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ТРУБА ПРОФІЛЬНА. АРМАТУРА. ЦЕМЕНТ. 
МЕТАЛ ЛИСТОВИЙ. ПРОФНАСТИЛ.

Доставка.

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62. м. Конотоп вул. Клубна, 72.

Реклама на нашій хвилі –

Реклама на нашій хвилі –

запорука Вашого успіху
запорука Вашого успіху

106,2 fm
ЕКСПРЕС
РАДІО
Музика гарного 
настрою

Рекламна службаРекламна служба
(068) 24-88-751(068) 24-88-751
(067) 77-63-024(067) 77-63-024

МЕТАЛОПРОКАТ,
ГАЗОБЛОК 100, 300,
ЦЕМЕНТ, ЦЕГЛА,
ШИФЕР, ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРАНВІДСІВ, 
ПАЛИВНІ БРИКЕТИ.
Вул. Вирівська, 46.
Тел.: (097) 972-72-02.

ПОСЛУГИ
САНТЕХНІКА
067-357-17-13

Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.

НАЙБІЛЬШИЙ  ВИБІР  В  МІСТІ !НАЙБІЛЬШИЙ  ВИБІР  В  МІСТІ !

- вхідні двері,
- міжкімнатні двері,
- рулонні штори та жалюзі,
- секційні ворота,
- металочерепиця та профнастил,
- сайдинг, блок-хаус,
- водосточні системи,
- натяжні стелі,
- фурнітура для вікон та дверей.

Вул.Депутатська,92.Вул.Депутатська,92.
Тел.: (067) 989-52-93,Тел.: (067) 989-52-93,

(097) 536-99-91.(097) 536-99-91.

- 30%- 30% ЗЗНИЖКА 
НИЖКА НА ВІКНА

НА ВІКНА

ЗЛИВНІ ЯМИ.ЗЛИВНІ ЯМИ.
Монтаж Монтаж ВОДОПРОВОДУВОДОПРОВОДУ..
Монтаж Монтаж ОПАЛЕННЯОПАЛЕННЯ..
Чистка Чистка КАНАЛІЗАЦІЙКАНАЛІЗАЦІЙ..
Тел.: (096) 06-66-425.Тел.: (096) 06-66-425.

Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.Вип.з єдин.держ.реєстру серії ААВ № 785572 від 3.05.2012р.
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ЗАПРОШУЄМО 
ВОЛОНТЕРІВ 

(віком старше 16 років)
ДЛЯ ВИГУЛУ СОБАК 

У ПРИТУЛКУ ДЛЯ ТВАРИН.

Тел.: (068) 070-07-08.

Цього року у  Міському  будинку культури "Зоряний" про-Цього року у  Міському  будинку культури "Зоряний" про-
тягом 5-7 грудня всіх охочих зустрічав чарівний світ но-тягом 5-7 грудня всіх охочих зустрічав чарівний світ но-
ворічної казки та чудес у "РЕЗИДЕНЦІЇ СВЯТОГО МИКОЛАЯ" .ворічної казки та чудес у "РЕЗИДЕНЦІЇ СВЯТОГО МИКОЛАЯ" .

Також і в комунальному закладі «Публічна бібліотека Ко-
нотопської міської ради» відбулася святкова акція «Гостин-
ці в торбинці», куди завітав Святий Миколай, привітав 
найактивніших маленьких читайликів  зі Святом та вручив 
подарунки за гарно прочитані вірші.

НОВИНА ТИЖНЯНОВИНА ТИЖНЯ

В ДЕНЬ СВЯТОГО МИКОЛАЯ В ДЕНЬ СВЯТОГО МИКОЛАЯ 
КОЖЕН ЧЕКАЄ КОЖЕН ЧЕКАЄ 

НА ДИВОНА ДИВО

Рішення про видачу ліцензії наказ 
МОН від 9.01.2020 №5-л
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ГРОМАДАГРОМАДА

ВІДЗНАКИВІДЗНАКИ

НАГОРОДИНАГОРОДИ

ПРОЄКТИПРОЄКТИ

ДО УВАГИ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБДО УВАГИ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ

ЗМІНИ У ВИПЛАТІ 
ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ ВПО
Кабінет Міністрів України ухвалив постанову від 11 липня 

2023 № 709 «Деякі питання підтримки внутрішньо переміще-
них осіб»

Установлено, що з 1 серпня, особам які мають статус ВПО, а також 
особам, у яких внаслідок бойових дій спричинених збройною агресією 
Російської Федерації зруйноване або непридатне для проживання 
житлове приміщення, автоматично продовжується виплата на ше-
стимісячний період.

Постановою встановлено, що виплата не подовжується:
– Особам, які відбувають покарання в місцях позбавлення волі;
– Особам, які були засуджені за вчинення кримінального правопо-

рушення за статтями 109, 110, 111 ККУ;
– Особам, оголошеним у розшук;
– Особам, які перебувають за кордоном упродовж тридцяти чи 

більше днів поспіль, (за виключенням відряджень, оздоровлення ді-
тей, стажування, лікування тощо);

– ВПО, які повернулися до покинутого місця проживання на тери-
торіях активних бойових дій або непідконтрольних уряду України те-
риторіях (НПУТ).

Також постановою передбачено, що з 1 вересня 2023 припиняється 
виплата:

– ВПО, що придбали транспортний засіб, з року випуску якого ми-
нуло менше 5 років;

– ВПО, що здійснили на суму, що перевищує 100 тис. гривень, 
купівлю земельної ділянки, квартири (будинку) (крім житла, отрима-
ного або придбаного за рахунок державного чи місцевого бюджету), 
іншого нерухомого майна тощо;

– ВПО, що мають на депозитному банківському рахунку (рахунках) 
кошти у загальній сумі, що перевищує 100 тис. гривень;

– ВПО, які здійснили операції з купівлі безготівкової та/або готівко-
вої іноземної валюти, а також банківських металів, на загальну суму, 
що перевищує 100 тис. гривень;

– ВПО, які мають у власності житлове приміщення, що розташова-
не на територіях не включених до переліку територій бойових дій або 
тимчасової окупації;

– ВПО, які перебували та після переміщення перебувають на повно-
му державному утриманні в будинку дитини, дитячому будинку тощо;

– ВПО, які перебували та після переміщення перебувають на пов-
ному державному утриманні в школі-інтернаті, закладі спеціалізованої 
освіти військового (військово-спортивного) спрямування.

Таким чином постанова № 709 регулює та чітко окреслює категорії 
ВПО, які мають право на виплати.

За інформацією ГО «Зелена альтернатива України»

ЗАПРАЦЮВАВ ЖІНОЧИЙ ЦЕНТР ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ

ВІДЗНАЧИЛИ ПРАЦЮ ВОЛОНТЕРІВ

45 ЗАГИБЛИХ ГЕРОЇВ КОНОТОПА ОТРИМАЛИ 
ПОЧЕСНЕ ЗВАННЯ (ПОСМЕРТНО)

ЗАВЕРШЕНО РЕАЛІЗАЦІЮ 
МІЖНАРОДНОГО ПРОЄКТУ, ЩО 
СПРЯМОВАНИЙ НА РОЗВИТОК 

ГРОМАД КОНОТОПЩИНИ

У квітні 2023 року в Конотопі, у межах проєкту «Бізнес-ак-
селератор як дієвий інструмент підтримки стійкості та ро-
звитку бізнесу громад Конотопщини», було започатковано 
бізнес-акселератор для представників малого та середнього 
бізнесу та органів місцевого самоврядування Конотопської, 
Дубов'язівської та Бочечківської територіальних громад. 

Протягом квітня – листопада поточного року в районному центрі 
пройшла низка заходів (навчання та консультування) для підприємців 
та представників виконавчих органів, що були спрямовані на допомогу 
в налагодженні та розвитку міжнародних зв’язків, розширенні можли-
востей доступу до європейських ринків, підвищення рівня обізнаності 
про підготовку і реалізацію різнопланових інвестиційних проєктів у 
сфері місцевого економічного розвитку, зокрема, сприяння підприєм-
ництву, сільськогосподарській кооперації, туризму тощо.

Зокрема, для органів місцевого самоврядування у вересні-листопаді 
було проведено цикл тренінгів щодо основ проектного менеджменту та 
залучення інвестицій в розвиток громади, до якого долучилися (онлайн 
та офлайн) понад 40 представників Конотопської міської, Дубов’язівсь-
кої селищної та Бочечківської сільської громад. Протягом 6 занять з 
тренером, радником з питань регіонального розвитку (Дніпропетровсь-
ке регіональне відділення Асоціації міст України, Дніпропетровський 
Центр розвитку місцевого самоврядування) Ігорем Мамоновим учасни-
ки заходів обговорювали інвестиційну привабливість громад, залучення 
інвестицій шляхом підготовки якісних проєктних заявок, брендування та 
територіальний маркетинг як інструменти формування іміджу об’єдна-
ної територіальної громади тощо. 

Організатори заходів: Конотопська міська рада в партнерстві з ГО 
«ПЕРСПЕКТИВА 2020». 

Реалізація даного проєкту стала можливою завдяки схваленій 
грантовій заявці, що підготовлена Відділом по роботі з суб’єктами під-
приємницької діяльності Конотопської міської ради.

Попереду  - успішне втілення отриманих знань в практичний розви-
ток громад Конотопщини.

Довідково:  Відділом міської ради по роботі із суб’єктами підприєм-
ницької діяльності спільно з громадською організацією “Перспектива 
2020” у січні 2023 року було підготовлено проект “Бізнес-акселератор, 
як дієвий інструмент підтримки стійкості та розвитку бізнесу громад 
Конотопщини”, який у лютому 2023 року пройшов конкурсний відбір на 
отримання фінансової допомоги, оголошений програмою міжнародної 
допомоги “EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналіза-
ція МСП”, що фінансується спільно Європейським Союзом та Урядом 
Німеччини та впроваджується німецькою федеральною компанією 
Deutsche Gesellschaftfür Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH.

Конотопська міська рада

7 грудня у Конотопській громаді свою робо-
ту розпочав «Жіночий центр працевлаштуван-
ня» аби допомогти жінкам здобути економіч-
ну незалежність, втілити в життя їхні мрії, 
кар’єрні амбіції.

Він виконуватиме функцію центру консультуван-
ня з питань зайнятості на рівні громади, збираючи 
актуальну інформацію про відкриті вакансії, а також, 
за можливості та потреби, направлятимуть користу-
вачів послуг міського Центру до інших кар’єрних 
центрів для проходження додаткових або інших 
спеціалізованих тренінгів. Зазначені послуги на-
даватимуться кар’єрною радницею Конотопського 
Жіночого центру працевлаштування Тетяною Гре-
беник.

Центр відкрито в рамках проєкту соціальної 
підтримки «WE ACT II: Діємо задля жінок та їхніх 
можливостей», який впроваджується Фондом На-
родонаселення ООН в Україні - UNFPA Ukraine, за 
фінансової підтримки ЄС в партнерстві з ГО «Інно-
ваційні соціальні рішення».

На відкритті Жіночого центру працевлаштування 
були присутні представники влади на чолі з місь-
ким головою Артемом Семеніхіним, регіональні 

представники  центрів зайнятості та з надання без-
оплатної вторинної правової допомоги, приватні під-
приємці, представники громадських організацій, що 
опікуються проблемами жінок та ВПО.

Регіональна координаторка проєкту Ірина Пархо-
менко зазначила, що триватиме він 15 місяців. Звер-
татися у жіночий центр працевлаштування можуть 
вразливі категорії жінок, які постраждали від війни 
та внутрішньо переміщені особи (ВПО); постра-
ждалі від гендерно обумовленого насильства та 
домашнього насильства; жінки з інвалідністю; жінки, 
які опинилися у складних життєвих обставинах.

У Центрі жінки зможуть:
- отримати послуги карʼєрної радниці з пошуку 

роботи;
- пройти навчання на курсах прикладних про-

фесій, які допоможуть знайти роботу, а після їх за-
вершення - отримати стартові набори для початку 
власної справи;

- пройти ІТ-курси початкового рівня, що дозво-
лять жінкам опанувати цифрові навички;

- відвідати щомісячні офлайн та онлайн інформа-
ційні сесії на різноманітні теми, пов'язані з працев-
лаштуванням. 

Ще до відкриття центру виявили бажання за-
реєструватись на участь у проєкті понад 100 жінок 
Конотопщини різного віку (від 18 до 60+) та різного 
рівня освіти. 

Вже незабаром Центром працевлаштування 
будуть організовані професійні курси прикладних 
професій (бровістка, перукарка, візажистка, швачка 
тощо).

Жіночий центр працевлаштування знаходить-
ся за адресою: м.Конотоп, пр-т Миру, 24, кім. 122. 
Тел. для довідок: 097-506-43-90, телеграм- 
канал: https://t.me/weso_konotop. Сторінки в соц- 
мережах: https://www.facebook.com/facebook.com.
wesoukraine, https://instagram.com/weso_ukraine.

Виконавчий комітет 
Конотопської міської ради

5 грудня вся Україна та світ 
відзначили Міжнародний день 
волонтера. Але цього дня ми 
вшановували пам’ять загиб-
лого Героя Євгена Ащаулова, 
а в Конотопі було оголошено 
день жалоби. Саме тому уро-
чисті заходи з відзначення во-
лонтерів Конотопської грома-
ди пройшли сьогодні, 7 грудня, 
в сховищі ДПТНЗ "Конотопсь-
ке вище професійне училище".

35 найвідповідальніших та 
найактивніших волонтерів нашої 
громади відзначені Грамотами 
Конотопської міської ради, 10 – 
Подяками народного депутата 
Олександра Качури.

Це представники релігійних та 
громадських організацій, закладів 
освіти та культури, підприємці, не-
байдужі мешканці міста. Вони різні 
за соціальним статусом, віком, 
професією, але всі вони об’єднані 
однією метою- безкорисливо допо-
магати іншим. Напрямки їх діяль-
ності різнобічні. Вони підтримують 
наших захисників та захисниць, 
допомагають дітям з інвалідністю, 
пенсіонерам, тваринам – всім, хто 
цього потребує.

Відзнаки вручили міський голо-
ва Артем Семеніхін та заступник 
міського голови Олена Король. 

«Ви, волонтери – святі люди, 
адже ви безкорисливі, віддані 
своїм принципам та готові допом-
агати іншим в будь-який час та за 
будь-яких умов», - зазначив місь-
кій голова Артем Семеніхін, вітаю-
чи присутніх.

Церемонію нагородження до-

повнили музичні номери у вико-
нанні сольних виконавців та во-
кальних колективів нашого міста.

Дякуємо усім, хто не байдужий 
до проблем інших, хто наближає 
нашу перемогу! Ваша активна 
громадська позиція, небайдужість 
та невтомна праця додає віру у 
світле та мирне майбутнє країни.

Виконавчий комітет 
Конотопської міської ради

6 грудня, у День Збройних Сил України, місь-
кий голова Конотопа вручив родичам загиблих 
Захисників України найвищу міську нагороду - 
«Почесний громадянин Конотопа».

Артем Семеніхін у своєму зверненні до присутніх 
подякував батькам загиблих за виховання незлам-
них патріотів рідної землі, справжніх Героїв України, 
які віддали найцінніше – своє життя в ім`я Українсь-
кого народу і незалежної Української держави.

Почесне звання «Почесний громадянин Коно-
топа» присвоєно рішенням виконавчого комітету 
Конотопської міської ради Героям-Захисникам (по-
смертно): Арнаутову Антону Артуровичу, Білану 
Олександру Миколайовичу, Бондарю Олександру 
Володимировичу, Буриму Віталію Олексійовичу, Ва-
сильченку Ігорю Анатолійовичу, Говеньку Валентину 
Анатолійовчу, Голибіну Івану Сергійовичу, Голованю 
Євгенію Анатолійовичу, Грудію Григорію Петрови-
чу, Дарнопиху Василю Олексійовичу, Довгополому 
Артему Валерійовичу, Єфімову Даниїлу Павлови-
чу, Жирнову Даніілу Володимировичу, Клименку 
Володимиру Федоровичу, Книшу Артему Сергійо-
вичу, Кобацькому Руслану Богдановичу, Коваленку 
Сергію Олеговичу, Кузнєцову Віталію Андрійовичу, 
Куцопалу Володимиру Миколайовичу, Лисенку Сер-
гію Олександровичу, Лосю Олександру Олексан-
дровичу, Лошаку Михайлу Володимировичу, Мас-
лову Олександру Михайловичу, Нестеренку Миколі 
Миколайовичу, Павлову Сергію Олександровичу, 

Панченку Віктору Володимировичу, Панюті Віталію 
Володимировичу, Пелюті Олександру Олександро-
вичу, Полєшку Олександру Васильовичу, Пророку 
Олександру Миколайовичу, Рогинцю Олексію Ана-
толійовичу, Рощику Руслану Дмитровичу, Сенченко 
Андрій Миколайович, Сергієнку Анатолію Анатолій-
овичу, Сержанову Валерію Жаксиликовичу, Сте-
шенку Євгенію Васильовичу, Супруну Олегу Олек-
сандровичу, Сушку Вадиму Михайловичу, Федченку 
Владиславу Миколайовичу, Хлипавці Олегу Мико-
лайовичу, Шевченку Тарасу Васильовичу, Шкумату 
Юрію Миколайовичу, Ющенку Андрію Сергійовичу, 
Шовкуну Сергію Олександровичу, Балашову Сергію 
Сергійовичу.

Виконавчий комітет 
Конотопської міської ради
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МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЇ:
- закатка і прокатка металу (бочки, арки…)

- зварні роботи будь-якої конфігурації

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62.
м. Конотоп вул. Клубна, 72. МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЇ:

ворота, хвіртки, навіси, решітки на вікна, 
огорожа з профнастила та металу

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62.
м. Конотоп вул. Клубна, 72.

ПЛИТКАПЛИТКА тротуарна тротуарна, КІЛЬЦЯ , КІЛЬЦЯ 
колодязніколодязні, ЄВРООГОРОЖІ., ЄВРООГОРОЖІ.  

ВВиготовлення, встановлення.иготовлення, встановлення.
Можна під замовлення. Можна під замовлення.     096-795-57-53096-795-57-53

ПРОДАМ ПРОДАМ 
НЕРУХОМІСТЬНЕРУХОМІСТЬ

ПРОДАМ НАПІВПІДВАЛЬНЕ
ПРИМІЩЕННЯ

з цегли, під розбирання 
або для ведення бізнесу.
Тел.: 068-248-91-93.

КІМНАТИКІМНАТИ
Кімната в гуртожитку, р-н «Жит-
ломасив», вул. Металістів, 2. Або 
здам. Т.068-3390058.

КВАРТИРИКВАРТИРИ
ОДНОКІМНАТНІ

Р-н КВРЗ (3/9пов.будинку, 
пл.33м², під ремонт). Т.098-
7433316.
Р-н «Воронцова», вул.Конотоп-
ських Дивізій (3/3пов.будинку, 
пл.24м², капітальний ремонт). 
Т.068-5841442.
Р-н м’ясокомбіната, вул.Котля-
ревського,2 (3/5пов.будинку, 
пл.24м²), в житловому стані. 
Т.068-5841442.
Р-н «Житломасив», вул.Ви-
рівська, 21 (5/5пов.будинку, 
пл.30м²), в житловому стані. 
Т.068-5841442.
Р-н «7 вітрів» (8/9пов.будинку, 
пл.37,5м²). Т.067-4592696.
Р-н «Житломасив», вул.Буді-
вельників,38 (5/5пов.будинку, 
пл.24,6м², кімната - 11,6м², кухня 
- 5,8м², вікна - пластик, сан.вузол 
- об’єднаний, бойлер, лічильники 
на газ та воду), у житловому ста-
ні. Т.067-7496551.

2-Х КІМНАТНІ

В приватному секторі (пл.44,4м², 
необлаштована), власний двір. 
Т.067-2812071.
В центрі (1/5пов.будинку, пл.45м², 
сан.вузол - об’єднаний, кімнати - 
непрохідні, ремонт, меблі та по-
бутова техніка). Т.098-7400204.
Р-н «Порт» (3/5пов.будинку, 
пл.45м²), в житловому стані. 
Т.068-5841442.
Р-н «7 вітрів», вул.Клубна, 109 
(7/9пов.будинку, пл.48м²), під ре-
монт. Т.068-5841442.
Р-н «Воронцово», пр.Черво-
ної Калини, 2 (5/5пов.будинку, 
пл.45м²), під ремонт. Т.068-
5841442.
Біля приміщення Тресту (1/3пов.
будинку, кутова, під ремонт), є 
гараж, поруч зупинка «Колектив-
на». Т.067-4592696.

3-Х КІМНАТНІ

Терміново! Р-н магазина  «Спорт-
товари» (5/5пов.будинку, лічиль-
ники на газ та воду), загально-
будинковий лічильник на тепло. 
Ціна 482560 грн., можливий не-
великий торг. Т.097-4485197.
Вул. Євгена Коновальця (1/5пов.
будинку, пл.72м²), під ремонт. 
Можливий обмін. Т.068-5841442.

КВАРТИРИ У СЕЛІ

Однокімнатна квартира в смт 
Дубов’язівка (1/2пов.будин-
ку, пл.37,5м², ремонт). Т.098-
8989043, 067-5949589.

БУДИНКИ, ДІЛЯНКИБУДИНКИ, ДІЛЯНКИ
У КОНОТОПІ

Будинкок, р-н КВРЗ, вул.Профе-
сійна, 273 (пл.60м², капітальний 
ремонт), гараж, ділянка 15 соток, 
надвірні споруди. Т.068-5841442.
1/2 частина нежитлового будин-
ку, р-н КВРЗ, ділянка 3 сотки. 
Т.098-5579354.

ОРЕНДАОРЕНДА
ЗДАМ ЗДАМ 

ЗДАМ В ОРЕНДУ ПРИМІЩЕННЯ: 
• гараж під тех.станцію (пл.50м², закрита 

територія), • гараж під автомобіль, 
• приміщення взуттєвої майстерні (готовий бізнес), 

• приміщення під виробництво та склади. 
Вода, електрика 380V, міська каналізація. 

Окремі входи.               Тел.: 098-226-75-51.

Однокімнатну квартиру, біля 
«Оптики» (1/5пов.будинку, неку-
това, без меблів) - надовготри-
валийтермін. Т.067-9783961.
Кімнату в гуртожитку, р-н «Жит-
ломасив», вул. Металістів, 2. Або 
продам. Т.068-3390058.
Квартиру подобово, погодинно, 
р-н «Воронцово». Т.096-3061227.
Однокімнатну квартиру, р-н «Ко-
лієпровід» (побутова техніка, ме-
блі, ремонт). Т.098-2980301.

ОБМІНОБМІН
МІСЬКИЙМІСЬКИЙ

Будинок (пл.60м², усі зручності) – 
на однокімнатну квартиру чи 1/2 
частину будинку. Або продам. 
Т.068-2719532.

СЕЛО-МІСТОСЕЛО-МІСТО
Півбудинку в с.Підлипне – на 
однокімнатну квартиру або 
«гостинку» в Конотопі. Т.093-
1301205.

КУПЛЮКУПЛЮ

Холодильник б/в, у будь-якому 
стані. Т.097-9120883.
Будинок під розбирання. Т.098-
7867542.
Холодильник у несправному ста-
ні. Т.097-6298341.

РОБОТА, ПОСЛУГИРОБОТА, ПОСЛУГИ
БУДІВНИЦТВО БУДІВНИЦТВО 

Шпаклівка, поклейка шпалер, 
фарбування, поклейка багетів, 
декоративна шпаклівка, зварю-
вальні роботи. Т.097-0599130, 
096-8328556.

Ремонт квартир, будинків, офісів 
(плитка, стяжка, ламінат, шту-
катурка, шпаклівка, сантехніка). 
Знижки для ЗСУ. Т.097-8757306. 
Фарбування та дрібний ремонт 
покрівлі, заміна коньків, фронто-
ни, коробочки, металочерепиця, 
бітумна черепиця, профнастил, 
шифер. Т.096-4298029.
МОНТАЖ водопроводу, кана-
лізації, опалення, сантехніки, 
бойлерів, лічильників, змішу-
вачів, насосних станцій. Вип. 
з єд. держ.реєстру серія ААБ 
№ 785572 від 3.05.2012р. Т.098-
0403569.
Ремонт квартир, будинків, офісів 
(плитка, стяжка, ламінат, шту-
катурка, шпаклівка, сантехніка). 
Т.096-8588673.
Ремонт будинків і квартир: всі 
монтажні та оздоблювальні ро-
боти, утеплення, перпланування 
тв ін. Частково або «під ключ». 
Т.097-9853720.
Поклейка шпалер, фарбування, 
гіпсокартон (стіни, стелі, відко-
си), ламінат, лінолеум, двері, 
шпаклювання. Т.098-9383083.
Різноплановий ремонт та мон-
тажні роботи. Можна з моїм ма-
теріалом та доставкою. Т.098-
4381165, 063-5462114.

ПЕРЕВЕЗЕННЯ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
Перевезення вантажів мікроав-
тобусом «Opel Movano» (висо-
кий, в/п - 1,5 т + 2 людини), по 
місту та Україні. Т.067-4261534. 
Перевезення вантажів містом, 
районом, Україною мікроавтобу-
сом «Volkswagen LT» (в/п - до 2 т 
+ 2 пасажири, ДШВ - 3,3×1,6×1,7 
м). Т.096-0663157.
Перевезення вантажів та паса-
жирів автомобілем «Volkswagen» 
(в/п - 400 кг + 10 пасажирів, або 
1 т. + 5 пасажирів, або 1,5 т + 2 
пасажири) по місту та Україні. Є 
багажник (вантаж до 5 м). Т.098-
4381165.

ЗАГУБЛЕНІЗАГУБЛЕНІ
ДОКУМЕНТИДОКУМЕНТИ

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втра-
чене свідоцтво про право влас-
ності на житло за адресою: 
м.Конотоп, вул.Успенсько-Тро-
їцька, буд. 4, кв. 6, видане роз-
порядженням (наказом) Фон-
ду комунального майна від 
17.03.1994 р. № 500.

Частина будинку (пл.40м², газ, 
вода), сарай, льох, город 1 сотка, 
сад 0,5 сотки. Поруч школа, ди-
тячий садок, зупинки трамвая та 
маршрутки. Т.097-9267485.
Будинок, р-н «Загребелля», вул.
Руденка (пл.51м²), надвірні спо-
руди, ділянка 8 соток. Т.068-
5841442.
1/2 частина будинку, р-н КВРЗ, 
вул.Чайковського (пл.40м², жит-
ловий стан), надвірні споруди. 
Т.068-5841442.
Будинок (пл.60м², усі зручнос-
ті). Або обмін на однокімнатну 
квартиру чи 1/2 частину будинку. 
Т.068-2719532.

У СЕЛІ

Будинок в с.Вирівка, вул.Соняч-
на (2 поверхи, пл.234м², будівля 
введена в експлуатацію в 2012 
році). Опалення - газове, елек-
тро, дровʼяне (топочна окремо), 
2 кондиціонера, водопостачан-
ня – централізоване та власне). 
Гараж утеплений, літня кухня з 
підвальним приміщенням, госпо-
дарчі споруди. Земельна ділянка 
під будівлями 12 с, город 49 с. 
Подвірʼя вомощене бруківкою. 
Т.097-7467426.
Будинок в с.Підлипне, вул.Ко-
роленко,70 (газове опалення, 
вода, с/в: ванна+туалет), надвір-
ні споруди. Поруч зупинка авто-
буса №10, 11. Можливий обмін 
на квартиру в м.Конотопі. Т.096-
0666126.
Будинок в центрі с.Підлипне 
(пл.72м², усі комунікації), баня, 
ділянка 25 соток, надвірні спору-
ди. Т.068-5841442.
Будинок в с.Підлипне, вул.Чер-
вона (пл.90м², капітальний ре-
монт), надвірні споруди, ділянка 
15 соток. Т.068-5841442.

КУПЛЮ КУПЛЮ 
НЕРУХОМІСТЬНЕРУХОМІСТЬ

Квартиру або будинок в житлово-
му стані або з ремонтом. Розгля-
ну всі варіанти. Т.068-5841442.

ПРОДАМПРОДАМ
ПОБУТОВА ТЕХНІКА ПОБУТОВА ТЕХНІКА 

Холодильник б/в. Т.097-6298341.
Газова поверхня «Hansa» на 
5 конфорок, 2000грн. Т.067-
5820781.
Духовий шкаф «Whirlpool» на 
запчастини, 1500 грн. Т.067-
5820781.

МЕБЛІ МЕБЛІ 
Меблі, б/в, самовивіз. Т.067-
3361980.
Стільці м’які від гарнітуру (2 шт.). 
Т.093-5700764.

СІЛЬГОСППРОДУКЦІЯСІЛЬГОСППРОДУКЦІЯ
ЗЕРНОВІ

Зерно, 5 грн./кг. Доставка. Т.096-
2992400, 066-2429369.

СІНО

Сіно в тюках. Т.067-2552856.

РОСЛИНИРОСЛИНИ
ТЕРМІНОВО! НЕДОРОГО!

 САДЖАНЦІ 
ЛАВАНДИ, ЛЕМОНГРАСУ, 

М’ЯТИ, ОРИГАНО В ГОРЩИКАХ 
(однорічні, багаторічні). 
Тел.: (067) 582-07-81.

ТВАРИНИТВАРИНИ
ВІДДАМ кошеня сибірської поро-
ди (2-2,5 місяці). Т.097-6031832.

ПАЛИВОПАЛИВО
Дрова твердих та м’яких порід із 
доставкою автомобілем ЗІЛ-130. 
Т.067-2505581, 097-4354613.
Дрова рубані різних порід. До-
ставка по місту та району. Т.097-
7601996.
Дрова твердих та м’яких порід із 
доставкою легковим причепом. 
Т.067-2505581, 097-4354613.
Дрова рубані. Т.097-5539396.

БУДМАТЕРІАЛИ БУДМАТЕРІАЛИ 
Дошка (ясень, вільха, сосна), 
суха. Т.067-5408850.
Шифер, б/в. Т.098-7867542.
Ондулін, розмір 2×0,9 м, б/в. 100 
грн./лист. Т.067-5403005.
Цегла, б/в. Т.098-7867542.
ШИФІР 8-ми хвильовий, б/в, у 
гарному стані. Т.097-3850843, 
вул.Клубна,72.
Труба для димоходу, кераміч-
на, довжина 1 м, Ø20см. Т.093-
5700764.

РІЗНЕРІЗНЕ

ЧОБОТИ рибальські (зимові, 
літні, заброди), р.43. Т.097-
1677235.

ТРУБОГИБ. Т.097-1677235.

ЕХОЛОТ «Humminbird Piranha 
MAX 220» (двопроменевий), у 
відмінному стані. 5500 грн. 
Т.097-1677235.

КОМПЛЕКТ для підводного 
полювання (рушниця, ма-
ска, ласти). 4000 грн. Т.097-
1677235.
Вхідні дерев’яні двері (сосна), 2 
шт., із замками та завісами, б/в. 
Т.096-5721337.

АВТОРИНОКАВТОРИНОК

СТО. ЗАПЧАСТИНИ 
ДО ІНОМАРОК. АВТОЕЛЕКТРИК.  
У наявності та на замовлення.
Консультації - БЕЗКОШТОВНО.
Кузовні та зварювальні роботи.

Вул. Б.Хмельницького, 25.

Тел.: 067-540-30-05.

ТРАНСПОРТТРАНСПОРТ
МОТОТЕХНІКА

Мотоцикл «Ява-350», люкс. 
Т.098-7867542.
Мотоцикл «Ява», старуха, 1967р.
вип. Т.098-7867542.

ЗАПЧАСТИНИЗАПЧАСТИНИ

КОЛЕСА «Dunlop», 175/65R15 
84H (Франція), 2 шт., б/в. Т.067-
6845933.
Запчастини на УАЗ. Т.098-
7867542.

ГАРАЖИГАРАЖИ
Гараж в кооп. №3 (підвал на весь 
гараж, оглядова яма). Т.097-
2587530.

ВСЕ ДЛЯ БУДІВНИЦТВАВСЕ ДЛЯ БУДІВНИЦТВА

ФОТОФАКТФОТОФАКТ

У ЛІСАХ КОНОТОПЩИНИ ФОТОПАСТКА ЗАФІКСУВАЛА, 
ЯК ОБІДАЮТЬ ЧЕРВОНОКНИЖНІ ЗУБРИ

У мисливських угіддях філії “Конотопське лісове господарство” 
ДП “Ліси України” мешкає 64 особини зубра європейського, що є одним 
із найчисельніших показників в Україні.

«Про диких парнокопит-
них лісівники піклуються кож-
ної зими, адже зубр – це зни-
каючий вид, який занесений 
до Червоної книги України. 
Працівники філії слідкують, 
щоб на підгодівельних май-
данчиках завжди був свіжий 
і в достатній кількості корм. 
Зубри добре знають ці міс-
ця і майже щоденно їх відві-
дують», – розповідають у 
Північному лісовому офісі.
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НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
06.20 М/ф "Емоджі Муві"
08.00 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.40 Т/с "Надприродне"  
11.55 М/ф "Тед-мандрівник і 

таємниця царя Мідаса"
13.20 Х/ф "Нічний втікач"  
15.20 Х/ф "Заручниця 2"  
17.05 Т/с "Будиночок на щастя"
20.00 Х/ф "Красуня та чудо-

висько"
22.30 Х/ф "Джек - вбивця ве-

летнів"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Джек - вбивця ве-

летнів"  
00.35 Х/ф "Пункт призначення"  
02.10 Служба розшуку дітей

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
18.05 "Говорить вся країна"
20.30 Т/с "Шпиталь"  
22.30 Т/с "Доктор Хаус" 
02.25 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
07.05 Т/с "Опер за викликом-4"  
12.55 "Загублений світ"
18.00 "Обережно! Фейк"
20.15 Х/ф "Скелелаз"  
22.20 Х/ф "Перл Гарбор"
02.00 Т/с "Плут-2"  

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"

10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Містичні історії
00.10 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
01.40 Журнал Rolling Stone
03.50 Містичні історії

 НАУКА. НАУКА.
05.47 Легендарні маяки Ірландії 
06.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
07.28 Золота середина 
08.01 Зона ризику 
08.11 Як це зроблено 
08.21 Золота середина 
09.02 А ти знав 
09.23 Мозок 
10.15 Покоління 
10.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
10.58 А ти знав 
11.18 Золота середина 
12.01 Мозок 
12.52 Золота середина 
13.33 Місія здійсненна, 3 сезон 
14.18 Деталі 
14.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
15.13 Технології поза законом 
16.01 А ти знав 
16.25 Золота середина 
17.12 Як це зроблено 
17.29 Ілюзіоніст Бен Ерл 
18.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
18.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
19.34 Деталі 
20.01 А ти знав 
20.21 Золота середина 
21.00 Покоління 
21.13 Океан інновацій 
22.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
22.37 Золота середина 
23.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 

 К1. К1.
06.00 "Скептик"
07.30 "TOP SHOP"
08.10 М/с "Віспер"
08.25 "TOP SHOP"
09.00 "Скептик"
09.30 "TOP SHOP"
10.10 "Спеція"
10.35 "TOP SHOP"
11.35 "Україна вражає"
12.05 "TOP SHOP"
12.25 "Навколо М"
13.20 Т/с "Академія танцю"  
14.50 Т/с "Ми - сім'я"  
18.50 "Орел і Решка"
22.30 "Навколо М"
23.30 "Скептик"
00.20 "Орел і Решка"
02.10 "Навколо М"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Т/с "Візерунки долі"
10.30 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Нескінчене кохання"
16.10 Говорить Україна
18.10 Сімейні мелодрами
19.00 Т/с "Нескінчене кохання"
22.00 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 "Гучна справа"
09.45 Найкращий кухар
11.05 Злочин у раю  
19.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.35 Т/с "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Планета дім 
06.27 Міська природа 
06.55 Двоколісні хроніки 
07.11 UAhistory 
07.37 Велика подорож Америкою 
08.06 Чекаємо в гості 
08.32 Наші в Антарктиці 
09.02 Пригоди Остіна Стівенса 

09.53 Велика подорож Америкою 
10.21 Міська природа 
10.51 Планета дім 
11.18 Двоколісні хроніки 
11.34 Чекаємо в гості 
12.02 UAhistory 
12.24 Велика подорож Америкою 
12.52 Зелений туризм 
13.47 Планета дім 
14.16 Двоколісні хроніки 
14.32 Чекаємо в гості 
15.02 Планета дім 
15.28 Міська природа 
15.54 Світова кухня по-україн-

ськи 
16.16 Двоколісні хроніки 
16.31 Велика подорож Америкою 
17.00 Чекаємо в гості 
17.26 Адаптер 
17.52 Саша Ксюша 
18.02 Планета дім 
18.28 Велика подорож Америкою 
18.58 Міська природа 
19.26 Пригоди Остіна Стівенса 
20.17 Двоколісні хроніки 
20.33 Чекаємо в гості 
21.02 Зелений туризм 
21.54 Міська природа 
22.21 Планета дім 
22.48 Двоколісні хроніки 
23.03 Велика подорож Америкою 
23.28 Чекаємо в гості 
23.55 Легенди Одеси 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події  Спортинг, Рівне
06.16 Збройова школа 
06.48 Риболовля з Петрашем 
07.04 Чемпіонат України з Hard 

Enduro. Житомир, 4 етап, 
1 день

08.04 Готуємо на природі 
08.15 Просто про складне 
09.01 Шлях до трофею 
09.35 ШОуОЛДА 
10.16 Події  Хард Ендуро, 4 

етап, 2 день
10.32 Подорожі річками Украіни 
10.58 Трофейне полювання 
12.01 Шлях до трофею 
12.34 ШОуОЛДА 
13.15 Зіркова риболовля 
13.40 Подорожі річками Украіни 
14.13 Мисливські рецепти 
14.33 NEW Спінінг 

15.01 Події 
15.17 Збройова школа 
15.45 Просто про складне 
16.31 Школа спортінгу для 

початківців 
16.56 Риболовля з Петрашем 
17.11 Стежинами рибалки 
17.35 Трофей на морі 
18.01 Шлях до трофею 
18.34 ШОуОЛДА 
19.15 Зіркова риболовля 
19.58 Подорожі річками Украіни 
20.31 Стежинами рибалки 
20.55 Адаптер Pro 
21.01 Події 
21.16 Збройова школа 
21.48 Секрети коропової ловлі 

на озері Ульяники
22.13 Просто про складне 
22.59 NEW Спінінг 
23.24 Трофей на морі 
23.47 Мисливські рецепти 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Супергерой Коді"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Супергерой Коді"

19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Та, що бачить завтра"
09.35 Т/с "Пошта"
12.55 Т/с "Демони"
16.25 Т/с "Відважні"
19.40 Т/с "Пошта"
23.00 Т/с "Темні лабіринти 

минулого"
02.10 Х/ф "Старики-полков-

ники"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.40 Т/с "Дежурний лікар 6"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Не хочу тебе втра-

чати"
19.40 Т/с "Нитки долі"
23.15 Т/с "Дежурний лікар 6"
03.00 Т/с "Невипадкові зустрічі"

 ICTV2. ICTV2.
04.50 Секретний фронт
06.40 Антизомбі
07.35 Топ 5 фейків
08.00 Громадянська оборона
10.10 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
11.55 Т/с "Виклик"  
13.45 Х/ф "Троя"  
16.45 Х/ф "Король Артур: Ле-

генда меча"  
19.00 Дизель шоу  
22.40 Громадянська оборона
23.40 Топ 5 фейків
23.55 Антизомбі
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Антизомбі
00.55 Громадянська оборона

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослинка
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 ProArt
17.05 Рослинка
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Біографія рослин
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.30 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фуі"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Оггі і кукарачі"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"

09.05 М/с "Вовк на 100%"
09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Блупіс"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/ф "Відважна"
15.50 М/с "Монстр-Хай"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Ніндзяго"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Ніндзяго"
20.30 М/с "Монстр-Хай"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Т/с "#ЯЖЕБАТЬ"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Панянка-селянка
10.30 М/ф "Шпигуни під при-

криттям"
12.15 Т/с "Касл"  
17.00 М/ф "Мадагаскар"
18.45 Х/ф "Крутий татусь"
20.45 Х/ф "Обережно! Предки 

в хаті"
22.45 Х/ф "Хочу бути тобою"  
01.15 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
05.35 Т/с "Комісар Рекс"
10.50 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

13.30 Т/с "Сліпа"  
17.00 Т/с "Слід"  
18.50 СуперМама  
20.00 Т/с "Черговий лікар"  
00.00 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 НТН. НТН.
05.20 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
08.55 "Випадковий свідок"
10.20 "Top Shop"
10.55 "Речдок"
12.30 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Смерть у раю"  
15.15 Т/с "Згадати молодість"  
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Смерть у раю"  
21.20 Т/с "Згадати молодість"  
23.20 "Речдок"
01.00 "Історії війни"

  XSPORT.  XSPORT.
06.00 Тримай ляща
07.00 Вільна боротьба. Кубок 

України
08.20 Х/ф "Години відчаю"
10.20 Телемагазин
10.35 Світовий бокс. Тижневик
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Кінний спорт. Кубок світу 

з конкуру. Лондон. Прем’єра
16.35 Телемагазин
16.50 Вечір професійного боксу
17.40 Телемагазин
17.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet. Київ-Баскет - Чер-
каські Мавпи. 

20.00 Теніс. Кубок України. 
Чоловіки. Фінал

21.25 Волейбол. Польська 
Плюс Ліга. Ресовія (Ряшів) 
- Барком-Кажани (Львів). 

23.30 Х/ф "Вишибайли"

НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
05.25 М/ф
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.30 Т/с "Надприродне"  
11.45 Х/ф "Гербі: Шалені пе-

регони"
13.30 Х/ф "Перший удар"  
14.55 Х/ф "Геніальне погра-

бування"  
17.00 Т/с "Будиночок на щастя"
20.00 Х/ф "Попелюшка"
22.00 Х/ф "Червона Шапочка"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Пункт призначення 2"  

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
18.10 "Говорить вся країна"
20.30 Т/с "Шпиталь" 
22.30 Т/с "Доктор Хаус" 
02.10 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
05.10 "Міняю жінку"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
07.45 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.10 Х/ф "Макс Пейн"  
14.05 "Загублений світ"
17.00 Х/ф "Ангели-2"  
19.45 Х/ф "Залишені"  
21.50 Х/ф "Ворог біля воріт"
00.30 Т/с "Плут-2"  
02.10 "Загублений світ"
03.00 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
04.45 "Джедаі"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко

08.00 Марко Черветті. Італійські 
рецепти

08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Містичні історії
00.10 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
01.40 Журнал Rolling Stone
03.50 Містичні історії

 НАУКА. НАУКА.
06.15 Покоління 
06.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
06.58 А ти знав 
07.18 Золота середина 
08.01 Мозок 
08.52 Золота середина 
09.33 Місія здійсненна, 3 сезон 
10.18 Деталі 
10.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
11.13 Технології поза законом 
12.01 А ти знав 
12.25 Золота середина 
13.12 Як це зроблено 
13.29 Ілюзіоніст Бен Ерл 
14.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
14.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
15.34 Деталі 
16.01 А ти знав 
16.21 Золота середина 
17.00 Покоління 
17.13 Океан інновацій 
18.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
18.37 Золота середина 
19.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 
20.01 Зона ризику 
20.23 Ілюзіоніст Бен Ерл 
21.11 Мозок 
22.02 Легендарні маяки Ірландії 
22.54 Місія здійсненна, 2 сезон 
23.40 А ти знав 

 К1. К1.
05.50 "Скептик"
07.15 "TOP SHOP"
07.50 М/с "Віспер"
08.20 "TOP SHOP"
08.50 "Скептик"
09.20 "TOP SHOP"
09.50 "Спеція"
10.20 "TOP SHOP"
11.20 "Україна вражає"
12.00 "TOP SHOP"
12.15 "Навколо М"
13.20 Т/с "Академія танцю"  
14.50 Т/с "Ми - сім'я"  
18.50 "Орел і Решка"
22.20 "Навколо М"
23.10 "Скептик"
00.35 "Орел і Решка"
02.10 "Навколо М"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Т/с "Візерунки долі"
10.30 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Нескінчене кохання"
16.10 Говорить Україна
18.10 Сімейні мелодрами
19.00 Т/с "Нескінчене кохання"
22.00 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"
04.30 Сімейні мелодрами

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 "Гучна справа"
09.45 Найкращий кухар
11.05 Злочин у раю  
19.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.35 Т/с "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 UAhistory 
06.24 Велика подорож Америкою 
06.52 Зелений туризм 
07.47 Планета дім 
08.16 Двоколісні хроніки 
08.32 Чекаємо в гості 
09.02 Планета дім 

09.28 Міська природа 
09.54 Світова кухня по-україн-

ськи 
10.16 Двоколісні хроніки 
10.31 Велика подорож Америкою 
11.00 Чекаємо в гості 
11.26 Адаптер 
11.52 Саша Ксюша 
12.02 Планета дім 
12.28 Велика подорож Америкою 
12.58 Міська природа 
13.26 Пригоди Остіна Стівенса 
14.17 Двоколісні хроніки 
14.33 Чекаємо в гості 
15.02 Зелений туризм 
15.54 Міська природа 
16.21 Планета дім 
16.48 Двоколісні хроніки 
17.03 Велика подорож Америкою 
17.28 Чекаємо в гості 
17.55 Легенди Одеси 
18.02 Планета дім 
18.28 Міська природа 
18.55 Двоколісні хроніки 
19.12 Наші в Антарктиці 
20.00 Велика подорож Америкою 
20.27 Чекаємо в гості 
20.54 Саша Ксюша 
21.02 Пригоди Остіна Стівенса 
21.53 Велика подорож Америкою 
22.19 Міська природа 
22.49 Планета дім 
23.16 Двоколісні хроніки 
23.32 Чекаємо в гості 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Шлях до трофею 
06.34 ШОуОЛДА 
07.15 Зіркова риболовля 
07.40 Подорожі річками Украіни 
08.13 Мисливські рецепти 
08.33 NEW Спінінг 
09.01 Події 
09.17 Збройова школа 
09.45 Просто про складне 
10.31 Школа спортінгу для 

початківців 
10.56 Риболовля з Петрашем 
11.11 Стежинами рибалки 
11.35 Трофей на морі 
12.01 Шлях до трофею 
12.34 ШОуОЛДА 
13.15 Зіркова риболовля 
13.58 Подорожі річками Украіни 
14.31 Стежинами рибалки 

14.55 Адаптер Pro 
15.01 Події 
15.16 Збройова школа 
15.48 Секрети коропової ловлі 

на озері Ульяники
16.13 Просто про складне 
16.59 NEW Спінінг 
17.24 Трофей на морі 
17.47 Мисливські рецепти 
18.01 Події 
18.17 Збройова школа 
18.49 Чемпіонат України з Hard 

Enduro. Житомир, 4 етап, 
2 день

19.50 Просто про складне 
20.35 Мисливські собаки 
21.01 Шлях до трофею 
21.34 ШОуОЛДА 
22.15 Зіркова риболовля 
22.57 Подорожі річками Украіни 
23.16 Спортінг 
23.52 Готуємо на природі 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Супергерой Коді"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Супергерой Коді"

19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Та, що бачить завтра"
09.35 Т/с "Пошта"
12.55 Т/с "Демони"
16.20 Т/с "Відважні"
19.40 Т/с "Пошта"
23.00 Т/с "Маестро"
02.40 Х/ф "Мім Бім чи чуже 

життя"
04.25 Т/с "Демони"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.40 Т/с "Дежурний лікар 6"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Кафе на Садовій"
19.45 Т/с "Грічанка"
23.15 Т/с "Дежурний лікар 6"
03.00 Т/с "Клянусь кохати тебе 

вічно"

 ICTV2. ICTV2.
05.10 Секретний фронт
06.00 Антизомбі
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Антизомбі
08.55 Топ 5 фейків
09.30 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
11.15 Т/с "Виклик"  
13.00 Т/с "Сліпа зона 4"  
15.25 Х/ф "Стирач"  
17.40 Х/ф "Смертельна зброя"  
19.45 Х/ф "Смертельна зброя 2"  
21.55 Х/ф "Пташка на дроті"  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Громадянська оборона
01.00 Антизомбі
02.00 Т/с "Виклик"  

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослинка
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 ProArt
16.30 Твори.Дивуй
17.05 Рослинка
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Квіткарочка
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.30 Рецепти шинкаря

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Оггі і кукарачі"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"
09.05 М/с "Вовк на 100%"

09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Блупіс"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Щенячий патруль"
15.50 М/с "Монстр-Хай"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Ніндзяго"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фуі"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Ніндзяго"
20.30 М/с "Монстр-Хай"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Т/с "#ЯЖЕБАТЬ"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Панянка-селянка
10.30 М/ф "Дивопарк"
12.15 Т/с "Касл"  
17.00 М/ф "Мадагаскар 2"
18.40 Х/ф "Уяви собі"
20.40 Х/ф "Тисяча слів"  
22.40 Х/ф "Ніч у музеї"
00.55 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
07.00 Ранок у великому місті
08.00 Т/с "Комісар Рекс"
10.40 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.30 Т/с "Сліпа"  

17.00 Т/с "Слід"  
18.50 СуперМама  
20.00 Т/с "Черговий лікар"  
00.00 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 НТН. НТН.
05.20 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок"
10.20 "Top Shop"
10.55 "Речдок"
12.30 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Смерть у раю"  
15.20 Т/с "Згадати молодість"  
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Смерть у раю"  
21.20 Т/с "Згадати молодість"  
23.20 "Речдок"
00.55 "Історії війни"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Тримай ляща
07.00 Волейбол. Польська 

Плюс Ліга. Ресовія (Ряшів) 
- Барком-Кажани (Львів)

08.40 Х/ф "Вишибайли"
10.20 Телемагазин
10.35 XSPORT MOTO. Мотокрос. 

Чемпіонат України 2023 Фінал
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.55 Телемагазин
12.10 Бокс
12.25 Телемагазин
12.55 Бокс
13.10 Телемагазин
13.40 Бокс
13.55 Телемагазин
14.25 Блог360
14.40 Телемагазин
14.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet. БІПА - Черкаські 
Мавпи. Пряма трансляція

17.00 Більярд. Вільна піраміда. 
Кубок України. Чвертьфінал. 

19.45 Телемагазин
20.00 THE FOOTBALL REVIEW. 
20.30 Спортивна риболовля. 

Кубок України з лову хижака 
з човна. Дністер. Прем’єра

21.25 Гандбол. Бундесліга. 
Гамбург - Магдебург. 

23.10 Х/ф "Регата"

НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
05.00 Знають навіть діти
05.20 М/ф
06.00 М/с "Злюки бобри"
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.50 Т/с "Надприродне"  
10.40 М/ф "Зачарована"
12.40 Х/ф "Джек - вбивця ве-

летнів"  
14.45 Х/ф "Красуня та чудо-

висько"
17.05 Т/с "Будиночок на щастя"
20.00 Х/ф "Білосніжка: Помста 

гномів"
21.55 Х/ф "Красуня і чудо-

висько"
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф Пункт призначення 3 
01.40 Служба розшуку дітей
01.45 Х/ф Перша донька

  "1+1" УКРАЇНА.  "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
18.05 "Говорить вся країна"
20.30 Т/с "Шпиталь"
22.30 Т/с "Доктор Хаус" 
02.10 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
04.45 "Міняю жінку"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
07.40 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.05 Х/ф "Некерований"
14.00 "Загублений світ"
18.00 Х/ф "Ангели-2"  
19.50 Х/ф "Міська поліція"
22.05 Х/ф "Джек-стрибунець"
00.10 Т/с "Плут-2"  
02.00 "Загублений світ"
03.30 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
05.10 "Джедаі"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Містичні історії
00.10 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
01.40 Журнал Rolling Stone

 НАУКА. НАУКА.
05.56 Місія здійсненна, 3 сезон 
06.18 Деталі 
06.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
07.13 Технології поза законом 
08.01 А ти знав 
08.25 Золота середина 
09.12 Як це зроблено 
09.29 Ілюзіоніст Бен Ерл 
10.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
10.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
11.34 Деталі 
12.01 А ти знав 
12.21 Золота середина 
13.00 Покоління 
13.13 Океан інновацій 
14.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
14.37 Золота середина 
15.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 
16.01 Зона ризику 
16.23 Ілюзіоніст Бен Ерл 
17.11 Мозок 
18.02 Легендарні маяки Ірландії 
18.54 Місія здійсненна, 2 сезон 
19.40 А ти знав 
20.01 Зона ризику 

20.29 Технології поза законом 
21.18 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
21.47 Легендарні маяки Ірландії 
22.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
23.28 Золота середина 

 К1. К1.
06.00 "Скептик"
07.15 "TOP SHOP"
08.00 М/с "Віспер"
08.15 "TOP SHOP"
08.50 "Скептик"
09.20 "TOP SHOP"
09.50 "Спеція"
10.25 "TOP SHOP"
11.20 "Україна вражає"
12.00 "TOP SHOP"
12.25 "Навколо М"
13.20 Т/с "Академія танцю"  
15.20 Т/с "Ми - сім'я"  
19.00 "Орел і Решка"
22.25 "Навколо М"
23.10 "Скептик"
00.20 "Орел і Решка"
02.00 "Навколо М"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Т/с "Візерунки долі"
10.30 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Нескінчене кохання"
16.10 Говорить Україна
18.10 Сімейні мелодрами
19.00 Т/с "Нескінчене кохання"
22.00 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 "Гучна справа"
09.45 Найкращий кухар
11.05 Злочин у раю  
19.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.35 Т/с "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Планета дім 
06.28 Велика подорож Америкою 

06.58 Міська природа 
07.26 Пригоди Остіна Стівенса 
08.17 Двоколісні хроніки 
08.33 Чекаємо в гості 
09.02 Зелений туризм 
09.54 Міська природа 
10.21 Планета дім 
10.48 Двоколісні хроніки 
11.03 Велика подорож Америкою 
11.28 Чекаємо в гості 
11.55 Легенди Одеси 
12.02 Планета дім 
12.28 Міська природа 
12.55 Двоколісні хроніки 
13.12 Наші в Антарктиці 
14.00 Велика подорож Америкою 
14.27 Чекаємо в гості 
14.54 Саша Ксюша 
15.02 Пригоди Остіна Стівенса 
15.53 Велика подорож Америкою 
16.19 Міська природа 
16.49 Планета дім 
17.16 Двоколісні хроніки 
17.32 Чекаємо в гості 
18.02 Планета дім 
18.27 Міська природа 
18.55 Двоколісні хроніки 
19.11 UAhistory 
19.37 Велика подорож Америкою 
20.06 Чекаємо в гості 
20.32 Наші в Антарктиці 
21.02 Пригоди Остіна Стівенса 
21.53 Велика подорож Америкою 
22.21 Міська природа 
22.51 Планета дім 
23.18 Двоколісні хроніки 
23.34 Чекаємо в гості 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події 
06.16 Збройова школа 
06.48 Секрети коропової ловлі 

на озері Ульяники
07.13 Просто про складне 
07.59 NEW Спінінг 
08.24 Трофей на морі 
08.47 Мисливські рецепти 
09.01 Шлях до трофею 
09.34 ШОуОЛДА 
10.15 Зіркова риболовля 
10.58 Подорожі річками Украіни 
11.31 Стежинами рибалки 
11.55 Адаптер Pro 
12.01 Події 
12.17 Збройова школа 

12.49 Чемпіонат України з Hard 
Enduro. Житомир, 4 етап, 
2 день

13.50 Просто про складне 
14.35 Мисливські собаки 
15.01 Шлях до трофею 
15.34 ШОуОЛДА 
16.15 Зіркова риболовля 
16.57 Подорожі річками Украіни 
17.16 Спортінг 
17.52 Готуємо на природі 
18.01 Шлях до трофею 
18.34 ШОуОЛДА 
19.15 Мисливські рецепти 
19.33 Подорожі річками Украіни 
19.53 Заповідники України 
20.18 Риболовля із зіркою 
21.01 Події 
21.17 Збройова школа 
21.49 Просто про складне 
22.36 Події. ДП "Ліси України"
23.14 Флагман. Чемпіонат світу. 

Флет фідер
23.43 Трофей на морі 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Супергерой Коді"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"

18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Супергерой Коді"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Та, що бачить завтра"
09.35 Т/с "Пошта"
12.55 Т/с "Демони"
16.20 Т/с "Відважні"
19.40 Т/с "Пошта"
23.00 Т/с "Маестро"
02.45 Х/ф "День залежності"
04.10 Т/с "Демони"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.40 Т/с "Дежурний лікар 6"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Вір мені"
19.50 Т/с "Грічанка"
23.20 Т/с "Дежурний лікар 6"
03.00 Т/с "Годинник зі зозулею"

 ICTV2. ICTV2.
05.05 Служба розшуку дітей
05.10 Секретний фронт
06.00 Громадянська оборона
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Громадянська оборона
09.25 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
11.15 Т/с "Виклик"  
12.55 Т/с "Сліпа зона 4"  
15.20 Х/ф "Смертельна зброя"  
17.35 Х/ф "Смертельна зброя 2"  
19.45 Х/ф "Смертельна зброя 3"  
21.55 Х/ф "Спеціаліст"  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Громадянська оборона
01.00 Антизомбі
02.00 Т/с "Виклик"  

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослинка
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 Твори.Дивуй
17.05 Рослинка
17.25 Рослини роблять світ 

кращим
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Квіткарочка
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Оггі і кукарачі"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"

09.05 М/с "Вовк на 100%"
09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Блупіс"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Щенячий патруль"
15.50 М/с "Монстр-Хай"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Ніндзяго"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Ніндзяго"
20.30 М/с "Монстр-Хай"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Т/с "#ЯЖЕБАТЬ"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Панянка-селянка
10.30 М/ф "Мадагаскар"
12.15 Т/с "Касл"  
17.00 М/ф "Мадагаскар 3"
18.45 Х/ф "Марлі та я"
21.10 Х/ф "Місіс Даутфайр"
23.35 Х/ф "Ніч у музеї 2"
01.45 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
07.00 Ранок у великому місті
08.00 Т/с "Комісар Рекс"
10.50 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

13.35 Т/с "Сліпа"  
17.00 Т/с "Слід"  
18.50 СуперМама  
20.00 Т/с "Черговий лікар"  
00.00 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
02.10 Т/с "Молодий Папа"  

 НТН. НТН.
05.25 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
08.55 "Випадковий свідок"
10.15 "Top Shop"
10.50 "Речдок"
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "Смерть у раю"  
15.15 Т/с "Згадати молодість"  
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Смерть у раю"  
21.20 Т/с "Згадати молодість"  
23.20 "Речдок"
00.55 "Шукаю тебе"
01.10 "Випадковий свідок"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Тримай ляща
07.00 Більярд. Вільна піраміда. 

Кубок України. Чвертьфінал
08.35 Х/ф "Регата"
10.20 Телемагазин
10.35 THE FOOTBALL REVIEW
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.55 Телемагазин
12.10 Бокс
12.25 Телемагазин
12.55 Бокс
13.10 Телемагазин
13.40 Бокс
13.55 Телемагазин
14.25 Блог360
14.40 Телемагазин
14.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet. Запоріжжя - Рівне. 
17.00 Більярд. Вільна піраміда. 

Кубок України. Фінал. 
19.00 Телемагазин
19.15 Х/ф "Мортал Комбат"
21.00 THE FOOTBALL REVIEW
21.25 Гандбол. Бундесліга. Кіль 

- Ганновер.
23.10 Х/ф "П’яний майстер 2"

ПОНЕДІЛОК, 18 грудня 18 грудня

ВІВТОРОК, 19 грудня 19 грудня

СЕРЕДА, 20 грудня 20 грудня
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НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
06.00 М/с "Злюки бобри"
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.35 Т/с "Надприродне"  
11.10 М/ф "Хранителі снів"
13.00 Х/ф "Красуня і чудо-

висько"
15.00 Х/ф "Попелюшка"
17.00 Т/с "Будиночок на щастя"
20.00 Хто зверху? (прем’єра)  
21.55 Х/ф "Щоденники прин-

цеси"
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Пункт призначення 4"  
01.30 Екси  

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
18.05 "Говорить вся країна"
20.30 Т/с "Шпиталь" 
22.30 Мелодрама "Не можу 

забути тебе"
02.20 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
07.45 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.10 Х/ф "Гра на виживання"  
14.00 "Загублений світ"
18.00 Х/ф "Ангели-2"  
19.45 Х/ф "Клин клином"  
21.40 Х/ф "Детектив Варшавскі"
23.30 Т/с "Плут-2"  
01.30 "Загублений світ"
03.00 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко

08.00 Марко Черветті. Італійські 
рецепти

08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Містичні історії
00.10 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
01.40 Журнал Rolling Stone

 НАУКА. НАУКА.
06.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
06.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
07.34 Деталі 
08.01 А ти знав 
08.21 Золота середина 
09.00 Покоління 
09.13 Океан інновацій 
10.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
10.37 Золота середина 
11.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 
12.01 Зона ризику 
12.23 Ілюзіоніст Бен Ерл 
13.11 Мозок 
14.02 Легендарні маяки Ірландії 
14.54 Місія здійсненна, 2 сезон 
15.40 А ти знав 
16.01 Зона ризику 
16.29 Технології поза законом 
17.18 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
17.47 Легендарні маяки Ірландії 
18.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
19.28 Золота середина 
20.01 Зона ризику 
20.11 Як це зроблено 
20.21 Золота середина 
21.02 А ти знав 
21.23 Мозок 
22.15 Покоління 
22.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
22.58 А ти знав 
23.18 Золота середина 

 К1. К1.
05.50 "Скептик"
07.20 "TOP SHOP"
08.00 М/с "Віспер"
08.20 "TOP SHOP"
09.00 "Скептик"
09.20 "TOP SHOP"
10.00 "Спеція"
10.25 "TOP SHOP"
11.20 "Україна вражає"
12.10 "TOP SHOP"
12.30 "Навколо М"
13.20 Т/с "Академія танцю"  
15.20 Т/с "Ми - сім'я"  
19.00 "Орел і Решка"
22.30 "Навколо М"
23.20 "Скептик"
23.50 "Орел і Решка"
01.20 "Навколо М"
02.15 "Україна вражає"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Т/с "Візерунки долі"
10.30 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Нескінчене кохання"
16.10 Говорить Україна
18.10 Сімейні мелодрами
19.00 Т/с "Нескінчене кохання"
22.00 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"
04.30 Сімейні мелодрами

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 "Гучна справа"
09.45 Найкращий кухар
11.05 Злочин у раю  
19.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.35 Т/с "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Планета дім 
06.28 Міська природа 
06.55 Двоколісні хроніки 
07.12 Наші в Антарктиці 
08.00 Велика подорож Америкою 
08.27 Чекаємо в гості 

08.54 Саша Ксюша 
09.02 Пригоди Остіна Стівенса 
09.53 Велика подорож Америкою 
10.19 Міська природа 
10.49 Планета дім 
11.16 Двоколісні хроніки 
11.32 Чекаємо в гості 
12.02 Планета дім 
12.27 Міська природа 
12.55 Двоколісні хроніки 
13.11 UAhistory 
13.37 Велика подорож Америкою 
14.06 Чекаємо в гості 
14.32 Наші в Антарктиці 
15.02 Пригоди Остіна Стівенса 
15.53 Велика подорож Америкою 
16.21 Міська природа 
16.51 Планета дім 
17.18 Двоколісні хроніки 
17.34 Чекаємо в гості 
18.02 UAhistory 
18.24 Велика подорож Америкою 
18.52 Зелений туризм 
19.47 Планета дім 
20.16 Двоколісні хроніки 
20.32 Чекаємо в гості 
21.02 Планета дім 
21.28 Міська природа 
21.54 Світова кухня по-україн-

ськи 
22.16 Двоколісні хроніки 
22.31 Велика подорож Америкою 
23.00 Чекаємо в гості 
23.26 Адаптер 
23.52 Саша Ксюша 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події 
06.17 Збройова школа 
06.49 Чемпіонат України з Hard 

Enduro. Житомир, 4 етап, 
2 день

07.50 Просто про складне 
08.35 Мисливські собаки 
09.01 Шлях до трофею 
09.34 ШОуОЛДА 
10.15 Зіркова риболовля 
10.57 Подорожі річками Украіни 
11.16 Спортінг 
11.52 Готуємо на природі 
12.01 Шлях до трофею 
12.34 ШОуОЛДА 
13.15 Мисливські рецепти 
13.33 Подорожі річками Украіни 
13.53 Заповідники України 

14.18 Риболовля із зіркою 
15.01 Події 
15.17 Збройова школа 
15.49 Просто про складне 
16.36 Події. ДП "Ліси України"
17.14 Флагман. Чемпіонат світу. 

Флет фідер
17.43 Трофей на морі 
18.01 Шлях до трофею 
18.34 ШОуОЛДА 
19.15 Зіркова риболовля 
19.40 Подорожі річками Украіни 
20.13 Мисливські рецепти 
20.33 NEW Спінінг 
21.01 Події 
21.17 Збройова школа 
21.45 Просто про складне 
22.31 Школа спортінгу для 

початківців 
22.56 Риболовля з Петрашем 
23.11 Стежинами рибалки 
23.35 Трофей на морі 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Супергерой Коді"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"
17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Супергерой Коді"

19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Та, що бачить завтра"
09.35 Т/с "Пошта"
12.55 Т/с "Демони"
16.20 Т/с "Відважні"
19.40 Т/с "Пошта"
23.00 Т/с "Маестро"
02.45 Х/ф "Чужі душі"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.40 Т/с "Дежурний лікар 6"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Невипадкові зустрічі"
19.40 Т/с "Грічанка"
23.15 Т/с "Дежурний лікар 6"
03.00 Т/с "Квітка"

 ICTV2. ICTV2.
06.00 Антизомбі
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Антизомбі
10.00 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
11.35 Т/с "Виклик"  
13.20 Т/с "Сліпа зона 4"  
15.05 Х/ф "Пташка на дроті"  
17.10 Х/ф "Смертельна зброя 3"  
19.20 Х/ф "Смертельна зброя 4"  
21.50 Х/ф "Довгий поцілунок на 

добраніч"  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Д/ф Область героїв 1 
01.35 Шкварка

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти

06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослинка
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 Твори.Дивуй
17.05 Рослини роблять світ 

кращим
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Квіткарочка
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.30 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Оггі і кукарачі"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"
09.05 М/с "Вовк на 100%"
09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Легенди Спарка"

10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Блупіс"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Щенячий патруль"
15.50 М/с "Монстр-Хай"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Ніндзяго"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Ніндзяго"
20.30 М/с "Монстр-Хай"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Т/с "#ЯЖЕБАТЬ"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Панянка-селянка
10.30 М/ф "Мадагаскар 2"
12.15 Т/с "Касл"  
17.00 М/ф "Уперед"
19.10 Х/ф "Шахрайки"  
21.10 Х/ф "Диявол носить 

Прада"
23.20 Х/ф "Ніч у музеї 3: Секрет 

гробниці"  
01.25 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
07.00 Ранок у великому місті
08.00 Т/с "Комісар Рекс"
10.40 Т/с "Агенти справед-

ливості"  
13.30 Т/с "Сліпа"  

17.00 Т/с "Слід"  
18.50 СуперМама  
20.00 Т/с "Черговий лікар"  
00.00 Т/с "Агенти справед-

ливості"  

 НТН. НТН.
05.20 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
08.55 "Випадковий свідок"
10.10 "Top Shop"
10.45 "Речдок"
12.20 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "Смерть у раю"  
15.15 Т/с "Згадати молодість"  
17.15 "Речдок"
19.00 "Шукаю тебе"
19.20 Т/с "Смерть у раю"  
21.20 Т/с "Згадати молодість"  
23.20 "Речдок"
01.00 "Історії війни"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Спортивна риболовля. 

Кубок України з лову хижака 
з човна. Дністер

07.00 Бодібілдинг. Відкритий 
чемпіонат України WABBA 
2023

07.55 Х/ф "Мортал Комбат"
09.40 Телемагазин
09.55 TOTAL COMBAT
10.25 Телемагазин
10.55 Блог360
11.25 Телемагазин
11.40 Бокс
11.55 Телемагазин
12.25 Бокс
12.40 Телемагазин
13.10 Бокс
13.25 Телемагазин
13.55  Волейбол .  Суперлі-

га-Дмарт. Жінки. Буковинка 
- Регіна. Пряма трансляція

15.45 Телемагазин
16.00 Х/ф "П’яний майстер 2"
17.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet. Рівне - Дніпро. 
20.00 Телемагазин
20.15 Вечір професійного боксу
22.00 Х/ф "Шаолінь"
00.30 XSPORT MOTO. Мотокрос. 

Чемпіонат України 2023 Фінал

НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
05.10 М/ф
06.35 М/с "Злюки бобри"
07.00 Ранок у великому місті
07.55 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
11.10 М/ф "Тарзан"
12.55 Х/ф "Білосніжка: Помста 

гномів"
14.50 Х/ф "Угода з дияволом"  
16.45 Х/ф "Червона Шапочка"  
18.40 Х/ф "Сходження Юпітер"  
20.50 Х/ф "Острів"  
23.10 Розкажи історію
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Пункт призначення 5"  
01.50 Служба розшуку дітей
01.55 Х/ф "Судна ніч 2: Анархія"  

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Сніданок з 1+1"
09.30 "Міняю жінку"
17.55 "Говорить вся країна"
19.00 "Світ навиворіт. Україна" 
21.45 "Реальна історія ще-

дрика"
22.30 Концерт "ЖАДАН І СО-

БАКИ"
00.10 Драма "Крути 1918"
02.20 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
07.45 Т/с "CSI: Місце злочину"  
12.10 Х/ф "Час"  
14.15 "Загублений світ"
17.10 Х/ф "Ікар"  
19.00 Х/ф "Лара Крофт: Розкра-

дачка гробниць"
20.55 Х/ф "Лара Крофт: Розкра-

дачка гробниць-2: Колиска 
життя"  

23.05 Х/ф "Пекло"  
01.10 "Загублений світ"
03.40 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Т/с "Пошта"
10.55 Т/с "Жіночий лікар"
13.25 Т/с "Відважні"
15.05 Містичні історії
16.40 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Жіночий лікар"
21.40 Т/с "Відважні"
23.20 Містичні історії
00.10 Реальний секс
01.15 Великі мрійники

 НАУКА. НАУКА.
06.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
06.37 Золота середина 
07.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 
08.01 Зона ризику 
08.23 Ілюзіоніст Бен Ерл 
09.11 Мозок 
10.02 Легендарні маяки Ірландії 
10.54 Місія здійсненна, 2 сезон 
11.40 А ти знав 
12.01 Зона ризику 
12.29 Технології поза законом 
13.18 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
13.47 Легендарні маяки Ірландії 
14.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
15.28 Золота середина 
16.01 Зона ризику 
16.11 Як це зроблено 
16.21 Золота середина 
17.02 А ти знав 
17.23 Мозок 
18.15 Покоління 
18.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
18.58 А ти знав 
19.18 Золота середина 
20.01 Мозок 
20.52 Золота середина 

21.33 Місія здійсненна, 3 сезон 
22.18 Деталі 
22.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
23.13 Технології поза законом 

 К1. К1.
06.00 "Скептик"
07.25 "TOP SHOP"
08.00 М/с "Віспер"
08.25 "TOP SHOP"
09.00 "Скептик"
09.30 "TOP SHOP"
10.00 "Спеція"
10.35 "TOP SHOP"
11.30 "Україна вражає"
12.10 "TOP SHOP"
12.30 "Навколо М"
13.20 Т/с "Академія танцю"  
15.20 Т/с "Ми - сім'я"  
19.00 "Орел і Решка"
22.30 "Навколо М"
23.20 "Скептик"
23.50 "Орел і Решка"
01.35 "Навколо М"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Т/с "Візерунки долі"
10.30 Сімейні мелодрами
13.20 Т/с "Нескінчене кохання"
16.10 Говорить Україна
18.10 Сімейні мелодрами
19.00 Т/с "Нескінчене кохання"
22.00 Т/с "Медіум"
00.00 Т/с "Щоденники темного"

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
08.40 "Гучна справа"
09.45 Найкращий кухар
11.05 Злочин у раю  
19.40  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.30 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.35 Т/с "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Пригоди Остіна Стівенса 
06.53 Велика подорож Америкою 
07.21 Міська природа 

07.51 Планета дім 
08.18 Двоколісні хроніки 
08.34 Чекаємо в гості 
09.02 Планета дім 
09.27 Міська природа 
09.55 Двоколісні хроніки 
10.11 UAhistory 
10.37 Велика подорож Америкою 
11.06 Чекаємо в гості 
11.32 Наші в Антарктиці 
12.02 UAhistory 
12.24 Велика подорож Америкою 
12.52 Зелений туризм 
13.47 Планета дім 
14.16 Двоколісні хроніки 
14.32 Чекаємо в гості 
15.02 Планета дім 
15.28 Міська природа 
15.54 Світова кухня по-українськи 
16.16 Двоколісні хроніки 
16.31 Велика подорож Америкою 
17.00 Чекаємо в гості 
17.26 Адаптер 
17.52 Саша Ксюша 
18.02 Планета дім 
18.29 Міська природа 
18.55 Двоколісні хроніки 
19.12 Адаптер 
19.30 Адаптер 
19.52 Велика подорож Америкою 
20.17 Чекаємо в гості 
20.43 UAhistory 
21.02 Пригоди Остіна Стівенса 
21.53 Велика подорож Америкою 
22.19 Міська природа 
22.49 Планета дім 
23.17 Двоколісні хроніки 
23.33 Чекаємо в гості 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Шлях до трофею 
06.34 ШОуОЛДА 
07.15 Мисливські рецепти 
07.33 Подорожі річками Украіни 
07.53 Заповідники України 
08.18 Риболовля із зіркою 
09.01 Події 
09.17 Збройова школа 
09.49 Просто про складне 
10.36 Події. ДП "Ліси України"
11.14 Флагман. Чемпіонат світу. 

Флет фідер
11.43 Трофей на морі 
12.01 Шлях до трофею 
12.34 ШОуОЛДА 

13.15 Зіркова риболовля 
13.40 Подорожі річками Украіни 
14.13 Мисливські рецепти 
14.33 NEW Спінінг 
15.01 Події 
15.17 Збройова школа 
15.45 Просто про складне 
16.31 Школа спортінгу для 

початківців 
16.56 Риболовля з Петрашем 
17.11 Стежинами рибалки 
17.35 Трофей на морі 
18.01 Події 
18.16 Збройова школа 
18.48 Секрети коропової ловлі 

на озері Ульяники
19.13 Просто про складне 
19.59 NEW Спінінг 
20.24 Трофей на морі 
20.47 Мисливські рецепти 
21.01 Шлях до трофею 
21.34 ШОуОЛДА 
22.15 Зіркова риболовля 
22.58 Подорожі річками Украіни 
23.31 Стежинами рибалки 
23.55 Адаптер Pro 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Супергерой Коді"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
16.00 М/с "Бджілка Майя"
16.30 М/с "Віспер"

17.00 М/с "Місія Блейк"
17.30 М/с "Геомеха"
18.00 М/с "Космічний старт"
18.30 М/с "Супергерой Коді"
19.00 М/с "Робокар Полі"
19.30 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
20.00 М/с "Бджілка Майя"
20.30 М/с "Супергерой Коді"
21.00 М/с "Космічний старт"
21.30 М/с "Геомеха"
22.00 М/с "Місія Блейк"
22.30 М/с "Сердиті пташки"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Та, що бачить завтра"
09.35 Т/с "Пошта"
12.55 Т/с "Демони"
16.20 Т/с "Відважні"
19.30 Т/с "Пошта"
22.45 Т/с "Маестро"
02.25 Х/ф "Всі мають померти"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Вікно життя"
08.40 Т/с "Дежурний лікар 6"
13.10 Т/с "Вікно життя"
16.00 Т/с "Клянусь кохати тебе 

вічно"
19.45 Т/с "Грічанка"
23.20 Т/с "Дежурний лікар 6"
03.00 Т/с "Не хочу тебе втра-

чати"

 ICTV2. ICTV2.
06.00 Громадянська оборона
07.00 Ранок у великому місті
08.00 На трьох  
10.00 Дизель Шоу  
12.10 Т/с "Вижити за будь-яку 

ціну 4"
13.35 На трьох  
15.55 Т/с "Вижити за будь-яку 

ціну 3"
17.00 На трьох  
19.00 Дизель Шоу  
23.40 На трьох  
00.00 Звернення Президента 

України
00.40 Х/ф "Аполлон 13"

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослинка
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 Твори.Дивуй
17.05 Рослини роблять світ 

кращим
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Квіткарочка
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Оггі і кукарачі"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"
09.05 М/с "Вовк на 100%"

09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Легенди Спарка"
10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Бабілунс"
12.35 М/с "Блупіс"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Смурфики"
14.50 М/с "Щенячий патруль"
15.50 М/с "Монстр-Хай"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Ніндзяго"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/с "Панда Кунг- Фу"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/с "Смурфики"
20.00 М/с "Ніндзяго"
20.30 М/с "Монстр-Хай"
21.00 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 Т/с "#ЯЖЕБАТЬ"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Ближче до зірок
10.30 М/ф "Мадагаскар 3"
12.15 Х/ф "Ніч у музеї 3: Секрет 

гробниці"  
14.00 Х/ф "Роман з каменем"
16.00 Я люблю Україну
18.00 Ліга сміху. Волонтерський 

десант 2
22.00 Х/ф "Брудні танці"  
00.00 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
05.30 Т/с "Черговий лікар"  
07.00 Ранок у великому місті
08.00 Т/с "Черговий лікар"  

14.30 Т/с "Сліпа"  
22.00 Він Вона шоу  
00.00 Х/ф Знайомство з Фа-

керами 2  

 НТН. НТН.
05.25 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
08.55 "Випадковий свідок"
10.25 "Top Shop"
11.00 "Речдок"
12.30 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Смерть у раю"  
15.20 Т/с "Згадати молодість"  
17.15 "Речдок"
19.00 "Історії війни"
19.20 Т/с "Смерть у раю"  
21.20 Т/с "Згадати молодість"  
23.20 "Речдок"
01.00 "Шукаю тебе"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Тримай ляща
07.00 Кікбоксинг. Legion Pro 

Kickboxing Professional
07.50 Х/ф "Шаолінь"
10.20 Телемагазин
10.35 Mobil 1 The Grid
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.55 Телемагазин
12.10 Бокс
12.25 Телемагазин
12.55 Бокс
13.10 Телемагазин
13.40 Бокс
13.55 Телемагазин
14.25 XSPORT MOTO. Мотокрос. 

Чемпіонат України 2023 Фінал
14.55 Телемагазин
15.10 THE FOOTBALL REVIEW
15.40 Телемагазин
15.55 Баскетбол. Суперліга 

Favbet. Політехніка-Гали-
чина - Дніпро. 

17.55 Х/ф "Бунтівниця"
19.55  Волейбол .  Суперлі-

га-Дмарт. Жінки. Балта - 
Прометей. 

22.00 Х/ф "Американські гірки"
00.15 THE FOOTBALL REVIEW
00.45 Блог360
01.00 Інформаційний марафон

НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
05.25 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
09.10 Розкажи історію
09.55 Кохання на виживання  
13.25 М/ф "Рататуй"
15.20 Х/ф "Мумія"  
17.10 Х/ф "Битва титанів"  
19.00 Х/ф "Білосніжка і мис-

ливець"  
21.30 Х/ф "Мисливець і Снігова 

королева"
23.40 Х/ф "Спліт"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Спліт"  
01.50 Екси  

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Життя відомих людей" 
07.00 "Сніданок. Вихідний"
09.30 "Світ навиворіт"
11.40 Т/с "Шпиталь 9+16"
19.30 Мелодрама "Все одно ти 

будеш мій"
23.30 "Концерт Ізраїль-Україна: 

разом сильніші"
00.45 "Світ навиворіт"
02.30 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
08.10 "Загублений світ"
12.10 Х/ф "Скелелаз"  
14.15 Х/ф "Клин клином"  
16.10 Х/ф "Бунт"  
18.00 Х/ф "Джек Річер"  
20.40 Х/ф "Джек Річер-2: Не 

відступай"  
22.55 Х/ф "Залишені"  
01.00 "Загублений світ"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"

07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Твори.Дивуй
09.30 ProArt
10.40 Містичні історії
13.05 Т/с "І будуть люди"
18.25 Т/с "Новенька"
22.40 Великі мрійники
00.30 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
02.15 Таємне сексуальне життя 

Гітлера
03.50 Містичні історії

 НАУКА. НАУКА.
06.02 Легендарні маяки Ірландії 
06.54 Місія здійсненна, 2 сезон 
07.40 А ти знав 
08.01 Зона ризику 
08.29 Технології поза законом 
09.18 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
09.47 Легендарні маяки Ірландії 
10.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
11.28 Золота середина 
12.01 Зона ризику 
12.11 Як це зроблено 
12.21 Золота середина 
13.02 А ти знав 
13.23 Мозок 
14.15 Покоління 
14.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
14.58 А ти знав 
15.18 Золота середина 
16.01 Мозок 
16.52 Золота середина 
17.33 Місія здійсненна, 3 сезон 
18.18 Деталі 
18.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
19.13 Технології поза законом 
20.01 А ти знав 
20.25 Золота середина 
21.12 Як це зроблено 
21.29 Ілюзіоніст Бен Ерл 
22.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
22.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
23.34 Деталі 

 К1. К1.
06.00 "Скептик"
07.00 "TOP SHOP"
07.40 М/с "Віспер"
08.00 М/с "Міа та я"
08.20 "TOP SHOP"
09.00 "Спеція"
09.25 "TOP SHOP"
10.00 "Дай Лапу"
10.35 "TOP SHOP"
11.30 "Ух ти show"
12.25 "TOP SHOP"
12.40 "Навколо М"
13.35 "Орел і Решка"
17.40 М/ф "Мауглі дикої пла-

нети"
19.15 Х/ф "Неймовірна подорож 

містера Співета"
21.10 "Орел і Решка"
22.50 "Навколо М"
23.45 "Орел і Решка"
02.15 "Ух ти show"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.40 Одруження наосліп
14.00 Сімейні мелодрами
15.30 Т/с "Крила кохання"
19.00 Т/с "Величне століття.

Роксолана"
23.00 Сімейні мелодрами
01.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
06.45 Т/с "Мислити як вбивця"  
10.00 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
13.15 "Гучна справа"
18.10 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
19.50  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.20 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.45 "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 UAhistory 
06.24 Велика подорож Америкою 
06.52 Зелений туризм 
07.47 Планета дім 
08.16 Двоколісні хроніки 

08.32 Чекаємо в гості 
09.02 Планета дім 
09.28 Міська природа 
09.54 Світова кухня по-україн-

ськи 
10.16 Двоколісні хроніки 
10.31 Велика подорож Америкою 
11.00 Чекаємо в гості 
11.26 Адаптер 
11.52 Саша Ксюша 
12.02 Планета дім 
12.29 Міська природа 
12.55 Двоколісні хроніки 
13.12 Адаптер 
13.30 Адаптер 
13.52 Велика подорож Америкою 
14.17 Чекаємо в гості 
14.43 UAhistory 
15.02 Пригоди Остіна Стівенса 
15.53 Велика подорож Америкою 
16.19 Міська природа 
16.49 Планета дім 
17.17 Двоколісні хроніки 
17.33 Чекаємо в гості 
18.02 Планета дім 
18.28 Міська природа 
18.55 Двоколісні хроніки 
19.12 Наші в Антарктиці 
20.00 Велика подорож Америкою 
20.27 Чекаємо в гості 
20.54 Саша Ксюша 
21.02 Пригоди Остіна Стівенса 
21.53 Велика подорож Америкою 
22.19 Міська природа 
22.49 Планета дім 
23.16 Двоколісні хроніки 
23.32 Чекаємо в гості 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Шлях до трофею 
06.34 ШОуОЛДА 
07.15 Зіркова риболовля 
07.40 Подорожі річками Украіни 
08.13 Мисливські рецепти 
08.33 NEW Спінінг 
09.01 Події 
09.17 Збройова школа 
09.45 Просто про складне 
10.31 Школа спортінгу для 

початківців 
10.56 Риболовля з Петрашем 
11.11 Стежинами рибалки 
11.35 Трофей на морі 
12.01 Події 
12.16 Збройова школа 

12.48 Секрети коропової ловлі 
на озері Ульяники

13.13 Просто про складне 
13.59 NEW Спінінг 
14.24 Трофей на морі 
14.47 Мисливські рецепти 
15.01 Шлях до трофею 
15.34 ШОуОЛДА 
16.15 Зіркова риболовля 
16.58 Подорожі річками Украіни 
17.31 Стежинами рибалки 
17.55 Адаптер Pro 
18.01 Події 
18.17 Збройова школа 
18.49 Чемпіонат України з Hard 

Enduro. Житомир, 4 етап, 
2 день

19.50 Просто про складне 
20.35 Мисливські собаки 
21.01 Шлях до трофею 
21.34 ШОуОЛДА 
22.15 Зіркова риболовля 
22.57 Подорожі річками Украіни 
23.16 Спортінг 
23.52 Готуємо на природі 

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти
10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Космічний старт"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/ф
17.00 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
18.30 М/с "Робокар Полі"
20.00 М/с "Супергерой Коді"

21.30 М/с "Геомеха"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Навчання чужих 

бажань"
07.35 Т/с "Демони"
14.20 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Та, що бачить завтра"
00.40 Х/ф "День залежності"
02.05 Т/с "Відважні"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Нитки долі"
10.40 Т/с "Грічанка"
16.00 Т/с "Годинник зі зозулею"
19.40 Т/с "Жіночі секрети"
02.35 Т/с "Кафе на Садовій"

 ICTV2. ICTV2.
05.25 Громадянська оборона
06.40 Топ 5 фейків
07.05 Антизомбі
08.05 Громадянська оборона
09.55 Х/ф "Подорож до центру 

Землі"
11.35 Х/ф "Подорож 2: Таємни-

чий острів"  
13.10 Х/ф "Джуманджи: Поклик 

джунглів"  
15.20 Х/ф "Джуманджи: Наступ-

ний рівень"  
17.40 Х/ф "Круїз у джунглях"  
19.50 Х/ф "Загін самогубців"  
22.00 Х/ф "Люксембург, Люк-

сембург"  
00.00 Звернення Президента 

України
00.10 Х/ф "Правило бою"  
01.40 Громадянська оборона

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад
06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес

07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослини роблять світ 

кращим
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.20 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.50 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.10 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Рослинка
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 Твори.Дивуй
17.05 Рослини роблять світ 

кращим
17.55 Добрий сад
18.50 Design Stories
19.05 Редизайн 2.0
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Час в похід
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Любисток
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.30 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"
09.05 М/с "Вовк на 100%: Ле-

генда про місячний камінь"
09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Гігантозавр"
10.30 М/с "Супер Крила"

11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Крихітка Кро"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Диностер"
14.25 М/с "Гігантозавр"
15.15 М/с "Щенячий патруль"
16.15 М/с "Рейнбоу Хай"
16.20 М/с "Будинок з сюрпризом"
16.25 М/с "Пригоди Паддінг-

тона"
16.50 М/с "Губка боб"
17.20 М/ф "Відважна"
19.10 М/ф "Снігова битва"
20.40 М/с "Леді Баг і Супер Кіт"
21.25 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "СуперІграшки"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 М/с "Губка Боб Квадратні 

Штани"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Ближче до зірок
10.30 Х/ф "Уяви собі"
12.40 Х/ф "Персонаж"
15.00 Х/ф "Шахрайки"  
17.00 Х/ф "Місіс Даутфайр"
19.25 Х/ф "Пережити Різдво"
21.15 Х/ф "Щасливого Різдва"
23.25 Х/ф "Диявол носить 

Прада"
01.35 Х/ф "Брудні танці"  
03.25 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
05.30 Т/с "Слід"  
07.55 Пекельні борошна 
08.50 Неймовірна правда про 

зірок  
10.05 Пекельні борошна 
11.05 Т/с "Слід"  
19.00 МастерШеф  
22.15 Пекельні борошна 
23.20 Звана вечеря  
02.00 Т/с "Молодий Папа"  

 НТН. НТН.
05.20 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок"
10.25 "Винуватці війни"
10.45 "Останній день диктатора"
11.05 "Речдок"
12.50 Х/ф "Високий блондин у 

чорному черевику"
14.35 Х/ф "Повернення високо-

го блондина"
16.10 "Легенди карного розшуку"
17.15 "Речдок"
19.00 "Тут Люди"
19.40 Т/с "За справу береться 

Шекспір"  
00.00 "Таємниці світу"
01.35 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
02.40 "Правда життя. Професій-

ні байки"
03.10 "Речовий доказ"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Тримай ляща
07.00 Спортивна риболовля. 

Кубок України з лову хижака 
з човна. Дністер

07.50 Х/ф "Бунтівниця"
09.50 THE FOOTBALL REVIEW. 
10.20 Телемагазин
10.35 Світовий бокс. Тижневик
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
11.55 Телемагазин
12.10 Бокс
12.25 Телемагазин
12.55 Бокс
13.10 Телемагазин
13.40 Бокс
13.55 Телемагазин
14.25 Блог360
14.40 Телемагазин
14.55  Волейбол .  Суперлі-

га-Дмарт. Жінки. Аланта 
- Регіна. Пряма трансляція

17.00 Телемагазин
17.15 Х/ф "Американські гірки"
19.30 Світовий бокс. Тижневик
19.55 Гандбол. Бундеслига. 

Штутгарт - Рейн-Неккар 
Левен. Пряма трансляція

22.00 Х/ф "Щонеділі"
01.00 Інформаційний марафон

ЧЕТВЕР, 21 грудня 21 грудня

П’ЯТНИЦЯ, 22 грудня 22 грудня

СУБОТА, 23 грудня 23 грудня
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ОПЕРАЦІЇ з приводу:
- жовчо-кам'яної хвороби;
- поліпів жовчного міхура ЛАПАРОСКОПОМ(без розрізання живота);
- гриж черевної стінки: пахових, пупових, 

післяопераційних із застосуванням сітки;
- варикозного розширення вен нижніх кінцівок.
ПРОВЕДЕННЯ ГАСТРОСКОПІЇ та КОЛОНОСКОПІЇ.

Чекаємо на Вас: м.Короп, вул.Чернігівська,56, 
Центральна районна лікарня. 
Хірург - Ціпух Василь Миколайович.
Тел.: (097) 394-30-57, (050) 036-36-04, (050) 953-55-39 (Водофон).

Самолікування може бути шкідливим для вашого здоров'я.

Ліц.МОЗУ серії АВ 
№ 565639 

від 11.10.2010р.

НОВИЙ КАНАЛ.НОВИЙ КАНАЛ.
03.40 Екси  
05.00 Знають навіть діти
05.20 М/ф
05.50 Кохання на виживання  
09.00 Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
09.01 Кохання на виживання  
11.10 Хто зверху?  
12.55 М/ф "Красуня та чудо-

висько"
14.45 Х/ф "Білосніжка і мис-

ливець"  
16.55 Х/ф "Мисливець і Снігова 

королева"
19.00 Х/ф "Фантастичні звірі і 

де їх шукати"  
21.35 Х/ф "Фантастичні звірі: 

Злочини Ґріндельвальда"  
00.00 Звернення Президента
00.10 Х/ф "Зоряний пил"  
02.20 Екси  

 "1+1" УКРАЇНА. "1+1" УКРАЇНА.
06.30 "Життя відомих людей" 
07.00 "Сніданок. Вихідний"
11.00 "Світ навиворіт. Україна" 
12.00 Бойовик "Міцний горі-

шок - 4"
14.40 Бойовик "Міцний горішок: 

гарний день, аби померти"
16.40 Драма "Щедрик"
19.00 "Різдво з ТСН"
21.00 "Різдво. Ти не один"
23.30 Реальна історія з Акімом 
01.50 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"

 КАНАЛ "2+2". КАНАЛ "2+2".
06.00 "Джедаі"
08.10 "Загублений світ"
11.10 "Українські палаци. Зо-

лота доба"
13.30 Х/ф "Великий переполох 

у Малому Китаї"  
15.30 Х/ф "Перлини Дракона"
17.00 Х/ф "Автомонстри"  
19.00 Х/ф "Аліта: Бойовий 

ангел"  

21.20 Х/ф "Атака кобри"  
23.45 Х/ф "Виходу немає"  
01.45 "Загублений світ"
03.20 "Інформаційний марафон 

"Єдині новини"
05.10 "Джедаі"

 СВІТЛО. СВІТЛО.
06.00 Школа Доктора Кома-

ровського
07.00 М/с "Ескімоска 4 сезон"
07.30 Клопотенко
08.00 Марко Черветті. Італійські 

рецепти
08.25 Твори.Дивуй
09.30 ProArt
10.40 Містичні історії
13.05 Т/с "І будуть люди"
18.20 Т/с "Новенька"
22.35 Великі мрійники: Леонар-

до да Вінчі
00.30 Реальний секс з Юлією 

Гайворонською
02.15 Таємне сексуальне життя 

Гітлера
03.50 Містичні історії

 НАУКА. НАУКА.
05.47 Легендарні маяки Ірландії 
06.42 Місія здійсненна, 2 сезон 
07.28 Золота середина 
08.01 Зона ризику 
08.11 Як це зроблено 
08.21 Золота середина 
09.02 А ти знав 
09.23 Мозок 
10.15 Покоління 
10.29 Ніколи не робіть цього 

вдома, 5 сезон 
10.58 А ти знав 
11.18 Золота середина 
12.01 Мозок 
12.52 Золота середина 
13.33 Місія здійсненна, 3 сезон 
14.18 Деталі 
14.44 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
15.13 Технології поза законом 
16.01 А ти знав 
16.25 Золота середина 

17.12 Як це зроблено 
17.29 Ілюзіоніст Бен Ерл 
18.15 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
18.45 Місія здійсненна, 3 сезон 
19.34 Деталі 
20.01 А ти знав 
20.21 Золота середина 
21.00 Покоління 
21.13 Океан інновацій 
22.07 Ніколи не робіть цього 

вдома, 6 сезон 
22.37 Золота середина 
23.13 Таємниці Бермудського 

трикутника 

 К1. К1.
03.00 Т/с "Побачити океан"  
06.00 "Скептик"
07.00 "TOP SHOP"
07.45 М/с "Віспер"
08.00 М/с "Міа та я"
08.20 "TOP SHOP"
09.00 "Спеція"
09.25 "TOP SHOP"
10.00 "Дай Лапу"
10.35 "TOP SHOP"
11.30 "Ух ти show"
12.30 "TOP SHOP"
12.50 "Україна вражає"
13.10 "Навколо М"
14.10 "Орел і Решка"
16.50 М/ф "Мауглі дикої пла-

нети"
18.40 Х/ф "Неймовірна подорож 

містера Співета"
20.30 "Орел і Решка"
22.10 "Навколо М"
23.00 "Орел і Решка"
02.10 "Ух ти show"
02.30 "Дай Лапу"

 БІГУДІ ТБ. БІГУДІ ТБ.
06.00 Сімейні мелодрами
07.00 Сніданок з 1+1
09.40 Одруження наосліп
14.00 Сімейні мелодрами
15.30 Т/с "Крила кохання"
19.00 Т/с "Величне століття.

Роксолана"
23.00 Сімейні мелодрами
01.00 Т/с "Щоденники темного"
02.10 Т/с "Хостел"
04.30 Сімейні мелодрами

 СОЛНЦЕ. СОЛНЦЕ.
06.00 3х4. Найкумедніше до-

машнє відео
06.45 Т/с "Мислити як вбивця"  
10.00 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
13.15 "Гучна справа"
18.10 Т/с "СіЕсАй: Нью-Йорк"  
19.50  Т /с  "Місце  злочину 

Лас-Вегас"  
21.20 Т/с "Мислити як вбивця"  
00.45 "Гучна справа"

 ТЕРРА. ТЕРРА.
06.02 Планета дім 
06.29 Міська природа 
06.55 Двоколісні хроніки 
07.12 Адаптер 
07.30 Адаптер 
07.52 Велика подорож Америкою 
08.17 Чекаємо в гості 
08.43 UAhistory 
09.02 Пригоди Остіна Стівенса 
09.53 Велика подорож Америкою 
10.19 Міська природа 
10.49 Планета дім 
11.17 Двоколісні хроніки 
11.33 Чекаємо в гості 
12.02 Планета дім 
12.28 Міська природа 
12.55 Двоколісні хроніки 
13.12 Наші в Антарктиці 
14.00 Велика подорож Америкою 
14.27 Чекаємо в гості 
14.54 Саша Ксюша 
15.02 Пригоди Остіна Стівенса 
15.53 Велика подорож Америкою 
16.19 Міська природа 
16.49 Планета дім 
17.16 Двоколісні хроніки 
17.32 Чекаємо в гості 
18.02 Пригоди Остіна Стівенса 
18.53 Велика подорож Америкою 
19.21 Міська природа 
19.51 Планета дім 
20.18 Двоколісні хроніки 
20.34 Чекаємо в гості 
21.02 Планета дім 
21.27 Міська природа 
21.55 Двоколісні хроніки 
22.11 UAhistory 
22.37 Велика подорож Америкою 
23.06 Чекаємо в гості 
23.32 Наші в Антарктиці 

 ТРОФЕЙ. ТРОФЕЙ.
06.01 Події 
06.16 Збройова школа 
06.48 Секрети коропової ловлі 

на озері Ульяники
07.13 Просто про складне 
07.59 NEW Спінінг 
08.24 Трофей на морі 
08.47 Мисливські рецепти 
09.01 Шлях до трофею 
09.34 ШОуОЛДА 
10.15 Зіркова риболовля 
10.58 Подорожі річками Украіни 
11.31 Стежинами рибалки 
11.55 Адаптер Pro 
12.01 Події 
12.17 Збройова школа 
12.49 Чемпіонат України з Hard 

Enduro. Житомир, 4 етап, 
2 день

13.50 Просто про складне 
14.35 Мисливські собаки 
15.01 Шлях до трофею 
15.34 ШОуОЛДА 
16.15 Зіркова риболовля 
16.57 Подорожі річками Украіни 
17.16 Спортінг 
17.52 Готуємо на природі 
18.01 Шлях до трофею 
18.34 ШОуОЛДА 
19.15 Мисливські рецепти 
19.33 Подорожі річками Украіни 
19.53 Заповідники України 
20.18 Риболовля із зіркою 
21.01 Події 
21.17 Збройова школа 
21.49 Просто про складне 
22.36 Події. ДП "Ліси України"
23.14 Флагман. Чемпіонат світу. 

Флет фідер

 ПІКСЕЛЬ. ПІКСЕЛЬ.
06.00 М/с "Безпека життя з 

Ембер"
06.30 Тіві абетка
07.00 Зірки-малюки
07.30 "Майстерня бібі"
08.00 Online-садок нумо (Unicef)
08.30 М/с "Майстерня Бібі"
09.05 Здорове харчування
09.20 Кулінарні секрети від нюсі 

поварьошкіної
10.00 М/с "Майстерня Бібі"
10.30 Навички дошкільняти

10.35 Веселі саморобки
11.00 М/с "Майстерня Бібі"
11.30 М/с "Бджілка Мая"
12.00 М/с "Віспер"
12.30 М/с "Робокар Полі"
13.00 М/с "Космічний старт"
13.30 Online-садок нумо (Unicef)
14.00 М/с "Майстерня Бібі"
14.30 Навички дошкільняти
14.35 Веселі саморобки
15.00 М/с "Майстерня Бібі"
15.30 М/ф
17.00 М/с "Тру і Королівство 

веселки"
18.30 М/с "Робокар Полі"
20.00 М/с "Супергерой Коді"
21.30 М/с "Геомеха"
23.00 М/с "Баранчик Шон"
23.30 М/с "Сердиті пташки"
00.00 М/с "Місія Блейк"
00.30 М/с "Майстерня Бібі"
01.20 Веселі саморобки

 БОЛТ. БОЛТ.
06.00 Т/с "Навчання чужих 

бажань"
07.35 Т/с "Демони"
14.20 Т/с "Пошта"
19.10 Т/с "Та, що бачить завтра"
00.40 Х/ф "Чужі душі"

 FILM.UA DRAMA FILM.UA DRAMA
06.00 Т/с "Грічанка"
16.00 Т/с "Квітка"
19.40 Т/с "Жіночі секрети"
02.30 Т/с "Вір мені""

 ICTV2. ICTV2.
04.50 Шкварка
05.55 Т/с "Відділ 44"  
11.25 Т/с "Дільничний з ДВРЗ "  
17.50 Х/ф "Конг: Острів черепа"  
20.00 Х/ф "Меґ"  
22.00 Х/ф "Мої думки тихі"  
00.00 Х/ф "Люксембург, Люк-

сембург"  
02.00 Громадянська оборона

 ДАЧА. ДАЧА.
06.00 Ваш сад
06.15 Королева капусти
06.25 Заміське життя
06.40 Кухня & Сад

06.55 Пікнік на дачі
07.10 Дачний сезон
07.25 Вдалий бізнес
07.55 Добрий сад
08.10 Не сиди, посади
08.25 Рослини роблять світ 

кращим
08.45 Фіалка розцвіла
09.00 ProArt
09.15 Затишна дача
09.35 Дай Лапу
09.45 Час в похід
10.00 Садові лайфи
10.35 Дачники
11.05 Еко-дача
11.40 Design Stories
12.15 Твори.Дивуй
12.45 Сад рідкісних рослин
13.20 Фіалка розцвіла
13.55 Садівниця
14.25 Енциклопедія садівника
15.20 Майстерня Жогло
16.15 Твори.Дивуй
17.05 Сад рідкісних рослин
17.55 Добрий сад
18.50 Редизайн 2.0
19.40 Квіти і стереотипи
20.15 Дачники
20.50 Дачний сезон
21.20 Вдалий бізнес
21.50 Царство грибів
22.15 Фіалка розцвіла
22.50 Любисток
23.05 Заміське життя
00.00 Смачний сад
00.30 Рецепти шинкаря
01.10 Про Гриби

 ПЛЮСПЛЮС. ПЛЮСПЛЮС.
05.50 Казка з татом
06.00 Корисні підказки
06.40 М/с "Світ чекає на від-

криття"
06.55 М/с "Волохатий блог"
07.05 Говоримо українською
07.10 Нескорені міста
07.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
07.45 М/с "Губка боб"
08.10 М/с "Елвін і бурундуки"
08.35 М/с "Фьюжн Макс"
09.05 М/с "Вовк на 100%: Ле-

генда про місячний камінь"
09.35 М/с "Рев та Рамбл"
10.00 М/с "Гігантозавр"

10.30 М/с "Супер Крила"
11.00 М/с "Маленьке містечко"
11.40 М/с "Чаггінгтон"
12.10 М/с "Вулиця Сезам"
12.20 М/с "44 коти"
12.30 М/с "Крихітка Кро"
12.40 М/с "Королевичі Енчанті-

малз"
12.50 М/с "Барбі:Нас дві"
13.15 М/с "Лео да Вінчі"
13.40 М/с "Будинок з сюрпризом"
13.45 М/с "Рейнбоу Хай"
13.55 М/с "КазУм-Кідс Гардієнз"
14.00 М/с "Лео да Вінчі"
14.25 М/с "Гігантозавр"
15.15 М/ф "Снігова битва"
16.50 М/с "Губка боб"
17.15 М/с "Панда Кунг- Фу: 

Легенди крутості"
17.45 М/с "Елвін і бурундуки"
18.10 М/с "Супер Крила"
18.40 М/с "Щенячий патруль"
19.40 М/ф "Рая та останній 

дракон"
21.15 М/с "Диностер"
21.50 М/с "Дикі Скрічери"
22.15 М/с "Оггі і кукарачі"
00.15 Знімала мама

 ТЕТ. ТЕТ.
06.00 М/с "Губка Боб Квадратні 

Штани"
07.00 Сніданок з 1+1
09.30 Ближче до зірок
10.30 М/ф "Уперед"
12.40 Х/ф "Грінч - викрадач 

Різдва"
14.40 Х/ф "Роман з каменем"
16.50 Х/ф "Щасливого Різдва"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Різдво. Ти не один
23.00 Концерт Артема Пиво-

варова
00.15 Х/ф "Крутий татусь"
02.00 Одного разу під Полтавою

 СТБ. СТБ.
06.15 Т/с "Ми більше ніж я"  
10.05 МастерШеф  
13.20 СуперМама  
18.00 Т/с "Діда Мороза не 

буває"
21.50 Таємниці ДНК  
02.45 Слідство ведуть екстра-

сенси  

 НТН. НТН.
05.20 "Речдок"
06.50 "Top Shop"
08.00 "Випадковий свідок"
09.15 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
10.25 "Речдок"
12.00 Т/с "За справу береться 

Шекспір"  
16.10 "Легенди карного роз-

шуку"
17.15 "Речдок"
19.00 "Винуватці війни"
19.20 "Останній день дикта-

тора"
19.50 Х/ф "Високий блондин у 

чорному черевику"
21.30 Х/ф "Повернення високо-

го блондина"
23.10 "Випадковий свідок"
00.35 "Тут Люди"
01.15 "Правда життя. Професій-

ні байки"

 XSPORT. XSPORT.
06.00 Тримай ляща
06.50 Світовий бокс. Тижневик
07.20 Х/ф "Щонеділі"
10.20 Телемагазин
10.35 TOTAL COMBAT. 
11.05 Телемагазин
11.35 Блог360
12.05 Телемагазин
12.20 Бокс
12.35 Телемагазин
13.05 Бокс
13.20 Телемагазин
13.50 Бокс
14.05 Телемагазин
14.35 Спортивна риболовля. 

Кубок України з лову хижака 
з човна. Дністер

15.30 Телемагазин
15.45 Х/ф "Пеле: Народження 

легенди"
17.50 Телемагазин
18.05 TOTAL COMBAT
18.35 Більярд. Вільна піраміда. 

Кубок України. Фінал
21.00 Бодібілдинг. Відкритий 

чемпіонат України WABBA 
2023 Прем’єра

22.00 Х/ф "Ми - одна команда"
00.30 TOTAL COMBAT

НЕДІЛЯ, 24 грудня 24 грудня

РЕМОНТ та РЕМОНТ та 
ПЕРЕТЯГУВАННЯ ПЕРЕТЯГУВАННЯ 
М'ЯКИХ МЕБЛІВ.М'ЯКИХ МЕБЛІВ.
Недорого. Якісно.Недорого. Якісно.

Т.(096)1511571, (098)2217976.Т.(096)1511571, (098)2217976.РЕМОНТ 
ХОЛОДИЛЬНИКІВ
з виїздом по району. Гарантія!
Тел.: 097-629-83-41.

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВРЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ 
у вас вдомау вас вдома. . 
Є майстерня.Є майстерня.

067-3179375.067-3179375.

ПРОФЕСІЙНИЙ РЕМОНТПРОФЕСІЙНИЙ РЕМОНТ
ПРАЛЬНИХ МАШИНПРАЛЬНИХ МАШИН
з виїздом додому.з виїздом додому.
Тел.: 097-9176220.Тел.: 097-9176220.

РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН-АВТОМАТІВ МАШИН-АВТОМАТІВ 
з виїздом додому. з виїздом додому. Недорого. Гарантiя.Недорого. Гарантiя. 068-540-87-87068-540-87-87 
пл.Конотопських дивізій, 24 (ТЦ «Магніт»)пл.Конотопських дивізій, 24 (ТЦ «Магніт»)

РЕМОНТ, ПЕРЕТЯГУВАННЯ М'ЯКИХ 
МЕБЛІВ: удосконалення дизайну, заміна 
пружинних блоків, великий вибір тканин.
МЕБЛІ НА ЗАМОВЛЕННЯ. Доставка, 

ремонт стільців та матраців.
Тел.: 067-685-19-68.

ЦЕМЕНТ, ШИФЕР
ПЛИТКА, БОРДЮРИ

ПРОФНАСТИЛ, МЕТАЛ
Бетонні  огорожі  та  кільця

ГІПСОКАРТОН
ПРОФІЛЬ

ШПАКЛІВКА, КЛЕЙ
УТЕПЛЮВАЧ

З-д «УНІВЕРСАЛ»

тел: 067-594-26-62. м.Конотоп вул. Клубна, 72.

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ
з гарантією.
098-875-48-39. ПЕНС

ІОНЕР
АМ 

ПЕНС
ІОНЕР

АМ 

ЗНИЖ
КА 

ЗНИЖ
КА 
10%10%

ПОБУТОВИХ ПОБУТОВИХ 
ХОЛОДИЛЬНИКІВХОЛОДИЛЬНИКІВ 
з виїздом додомуз виїздом додому.. 

Гарантія.Гарантія.
Т. (097) 912-08-83.Т. (097) 912-08-83.

Р
Е
М
О
Н
Т

Тел.: 067-540-8850, 097-567-1339.
вул.Комунальна,11.

мікрохвильових печей, 
пилососів, прасок 

(утюгов), пускозарядних 
пристроїв та ін.

вул.Кругова, 60. 
Т.067-5422520, без вихідних.

РЕМОНТ

ПОСЛУГИПОСЛУГИ

За горизонталлю: 1. Економіст. 9. Пиха. 10. Івер. 11. От. 12. Тод. 14. То. 15. Ірбіс. 17. Ан. 18. Тт. 20. Обставина. 24. Поліп. 25. Джем. 26. Леся. 27. Канон. 29. Роттердам. 32. Мо. 33. Ір. 35. Рілля. 39. Ат. 41. Мяу. 42. Ер. 43. Ліар. 45. Нуга. 47. Імператор. За вертикаллю: 1. Епос. 2. Кит. 3. Ох. 4. Натр. 5. Міді. 6. Ів. 7. Сет. 8. Троп. 13. Обвал. 15. Інспектор. 16. Стипендія. 17. Аб. 19. Тн. 20. Ордер. 21. Томат. 22. Вілор. 23. Алярм. 28. Нетля. 30. Ом. 31. Ар. 34. Ралі. 36. Імре. 37. Луна. 38. Орар. 40. Тім. 42. Его. 44. Ап. 46. Ут.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРДВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД

БУРІННЯ 
свердловин (ø50 та 125мм).
067-870-35-08.

СУПУТНИКОВЕ ТВ, СУПУТНИКОВЕ ТВ, 
VIASATVIASAT без абонплати,  без абонплати, 
наземне наземне Т2 ТВ,Т2 ТВ, IPTV (IPTV (інтернет ТБ), інтернет ТБ), 

установка та налаштування установка та налаштування 
телевізорів. телевізорів. Т.096-554-91-34.Т.096-554-91-34.

Запрошуємо на роботу 
ПЕКАРЯ в «Сімейну пекарню». 
Випікання сформованих виробів.  
Графік роботи: 3/3, з 600 до 1800.
Тел.: 097-970-46-54.

Запрошуємо на роботу на мініферму ДОЯРКУ.
Конотопський район. З/п: 500 грн./день. Вахта. Тел.: (097) 451-39-05.

Запрошуємо на домашню ферму 
в м.Конотоп ПРАЦІВНИКА 

З ВИРОЩУВАННЯ ПЕРЕПЕЛІВ.
Обов’язки: вирощування та забій птиці. 

З/п: від 400 грн./день. Графік роботи: 800-1900.
Тел.: 097-972-60-77.

На СТО потрібен ФАХІВЕЦЬ
на стенд розвал-сходження 

колес автомобілів. 
З/п – висока. Тел.: 098-581-56-88.

Запрошуємо на роботу СПЕЦІАЛІСТА
зі зборки дитячих велосипедів.
ВИМОГИ: вміння працювати з ручним інструментом, швидко збирати 

велоконструкції, високий рівень відповідальності. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ: забезпечення 
безперебійності зборки, контроль якості продукції. ГРАФІК РОБОТИ: 3/4.

Співбесіда – щовівторка о 9-00 за адресою: 
м.Конотоп, вул.Батуринська, 26/5 (біля заводу «Радуга»).

Запрошуємо на роботу КОЧЕГАРА
ВИМОГИ: порядність, чесність, уважність. 

ОБОВ’ЯЗКИ: робота з твердопаливним котлом. 
ГРАФІК РОБОТИ: 4/3.

Співбесіда – щовівторка о 9-00 за адресою: 
м.Конотоп, вул.Батуринська, 26/5 (біля заводу «Радуга»).

Підприємство запрошує на роботу:
ТОРЦЮВАЛЬНИЦЮ,
СОРТУВАЛЬНИЦЮ. 
Тел.: 098-560-59-20.

ВАКАНСІЇВАКАНСІЇ

НАША ІСТОРІЯНАША ІСТОРІЯ

АКТУАЛЬНОАКТУАЛЬНООФІЦІЙНООФІЦІЙНО

ПАМ’ЯТНІ ДАТИ КОНОТОПЩИНИ
16 грудня – 75 років тому (1948) народився Микола Картель, відомий вчений 

у галузі фізичної хімії та фізико-хімічної медицини, академік НАНУ, доктор хімічних 
наук, професор, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки, Премії 
президентів Національних академій Білорусі, Молдови та України. Дослідження 
вченого – широке коло питань радіаційної хімії гетерогенних систем, синтезу і до-
слідження сорбентів, створення та вдосконалення сорбційних технологій і засобів 
терапії. Автор більш ніж 500 наукових праць, в т.ч. монографій і понад 80 авторсь-
ких свідоцтва та патентів. 1966 закінчив із золотою медаллю СШ № 2 м. Конотоп. 
Був призером обласних та республіканських олімпіад з хімії. 1966 – 1971 навчався 
на хімічному факультеті Київського держуніверситету ім. Т.Г. Шевченка.

17 -20 грудня – 20 років тому (2003) ВАТ «Конотопм’ясо» провела дегуста-
цію – продаж своїх ковбасних виробів у фірмових магазинах «Центральний» та 
«Привокзальний». На всі ковбасні вироби діяла знижка. 

18-20 грудня – 20 років тому (2003) в приміщенні кінотеатру «Мир» ком-
панія «Прогрес-Інвест» проводила виставку-дегустацію продукції провідних 
виробників харчової промисловості Сумщини: Сумського м’ясокомбінату, Сум-
ської кондитерської фабрики, Глухівського маслосирзаводу. 

19 грудня – 10 років тому (2013) відкрито нове приміщення міського відділу 
управління Державної міграційної служби у Сумській області. 

19 грудня – 10 років тому (2013) урочисто відкрито 4-поверховий будинок 
на 24 квартири з упорядкованою територією і дитячим майданчиком по вул. 
Усп.-Троїцькій. 

19 грудня – 10 років тому (2013) у міських школах пройшла єдина етно-
графічна виховна година «Диво грудневої ночі». 

20 грудня – 40 років тому (1983) в залі Конотопської дитячої музичної шко-
ли з успіхом виступили артисти Ровенської обласної філармонії Галина Сте-
ценко (фортепіано) та лауреат Всесоюзного конкурсу Кирило Стеценко (скрип-
ка) – онуки відомого українського композитора К.Г. Стеценка. 

20 грудня – 35 років тому (1988) Конотопська міськрада оголосила відкритий 
конкурс на кращий проект герба міста Конотопа. Для заохочення учасників кон-
курсу встановили преміїї: перша - 200 крб., дві другі – 100 крб., дві треті – 50 крб.

20-21 грудня – 15 років тому (2008) в приміщенні ФОК ДЮСШ відбувся Між-
народний турнір із греко-римської боротьби на приз заслуженого тренера СРСР, 
майстра спорту, старшого тренера-викладача ДЮСШ Анатолія Єфремова. У 
турнірі брали участь збірні команди з Києва, Одеси, Конотопа та інших міст. 

20 грудня - 10 років тому (2013) відбулось урочисте відкриття відремонто-
ваного приміщення Конотопської дитячої художньої школи.

Підготував О.М.Шаповалов, краєзнавець.

ТРУДОВИЙ ДОГОВІР: 
твій пасок безпеки у світі праці
(трудовий договір не гарантує, що права не будуть 

порушені, він дає можливість їх захистити)
З метою донесення до всіх громадян інформації про ризи-

ки і наслідки незадекларованої праці, правильність оформ-
лення трудових відносин та зміни у законодавстві Держпраці  
з 1 грудня до 31 грудня 2023 року проводить інформаційну 
кампанію «Трудовий договір: твій пасок безпеки у світі праці».

Так само, як пасок безпеки у автомобілі не гарантує відсут-
ності аварій, але значно знижує ризик травм, трудовий договір 
не гарантує абсолютного недопущення порушень, але значно 
підвищує захист прав працівників. Укладення трудового дого-
вору стимулює і працівників і роботодавців відповідальніше 
ставитись до своїх прав і обов’язків та підвищує їх свідомість 
щодо відповідальності та можливостей захисту.

Трудовий договір - це не просто формальність. Це ваша 
гарантія безпеки та захисту у робочому середовищі. Це фун-
даментальне право кожного працівника та обов'язок кожного 
роботодавця.

Тетяна ДИМИТРОВА, головний державний 
інспектор відділу з питань  праці південного  регіону 

Управління інспекційної діяльності у Сумській області 
Північно-Східного міжрегіонального Управління 

Державної служби з питань праці

ШТРАФИ ДО 34 ТИС. ГРН. ЗА ПОРУШЕННЯ 
КОМЕНДАНТСЬКОЇ ГОДИНИ, – ВР ПІДТРИМАЛА 

ЗАКОНОПРОЄКТ У ПЕРШОМУ ЧИТАННІ
Верховна Рада планує затвердити штрафи за 

порушення комендантської години. Мова йде не 
лише про громадян, а й про заклади, що дозволя-
ють собі працювати в пізню годину.

За відповідний законопроєкт сьогодні, 9 грудня, 
проголосував Парламент – поки у першому читанні. 
Його підтримали 233 народних депутати.

Згідно з документом, порушення комендантської 
години зможе тягнути за собою накладення штрафу у 
розмірі від 8500 до 17 000 гривень. При цьому повтор-
не правопорушення протягом року передбачатиме 
штраф у розмірі від 17 000 до 34 000 гривень.

Також у законопроєкті прописана відповідальність 
за порушення суб’єктом господарювання встановле-
них на відповідній території спеціального режиму світ-
ломаскування або режиму роботи під час дії воєнного 
стану. Керівнику такого закладу може загрожувати від 
51 000 до 102 000 гривень. За повторне порушення 
штраф зростає до 170 000 – 340 000 гривень.
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ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БОЧЕЧКІВСЬКЕ»
Код ЄДРПОУ 30490373

інформує про і та оцінку її впливу 
на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта госпо-
дарювання: Україна, 41635, Сумська 
обл., Конотопський р-н, с.Бочечки, вул.
Садова, буд.13. Тел: +38(097)-399-98-99.

2. Планована діяльність, її характе-
ристика, технічні альтернативи.

Планована діяльність, її характери-
стика. Нове будівництво паливо-заправ-
ного пункту за адресою: вул. Польова, 
92, с. Бочечки, Конотопський р-н, Сумсь-
ка обл. (за межами населеного пункту).

Планованою діяльністю передба-
чається приймання дизельного пально-
го, що надходить автомобільним транс-
портом, зберігання його в резервуарі та 
заправку власних транспортних засобів 
товариства. Максимальна річна потуж-
ність – 360 м³/рік. Термін експлуатації 
об’єкту 40 років. Запланований рік вве-
дення в експлуатацію - 2024р.

Технічна альтернатива 1. Технічною 
альтернативою 1 передбачається прий-
мання дизельного пального, що надхо-
дить автомобільним транспортом, збері-
гання палива в надземному резервуарі, 
об’ємом 45 м³, паливо-заправного пункту 
(далі ПЗП) модульного типу та заправку 
власних транспортних засобів товари-
ства за допомогою паливо-роздавальної 
колонки. 

Технологічна схема об’єкту перед-
бачає злив пального з автоцистерни та 
видачу пального в транспортні засоби.

Технічна альтернатива 2. Техніч-
ною альтернативою № 2 передбачається 
улаштування ПЗП для зберігання ди-
зельного пального аналогічного обʼєму 
з підземним розташуванням резервуару. 

При такій реалізації збільшується 
потенційний вплив на довкілля через 
підвищені ризики забруднення грунтів 
та підземних вод у випадках аварійних 
ситуацій. Крім того підземний варіант 
розміщення резервуарів потребує знач-
ного обсягу земляних робіт, виїмки грун-
ту, що в свою чергу збільшує вплив на 
грунти. Це потребує переміщення грунтів 
і додаткових заходів щодо екологічно 
безпечного поводження з земляними 
масами.

Технічна альтернатива 1 є найбільш 
ефективною з економічної та технологіч-
ної точок зору для забезпечення плано-
вої діяльності при допустимому впливі 
на навколишнє природне середовище

З урахуванням вищенаведеного тех-
нічна альтернатива 1 обрана в якості ос-
новного варіанту здійснення планованої 
діяльності, відсутні принципові обмежен-
ня щодо її реалізації

3. Місце провадження планованої 
діяльності, територіальні альтерна-
тиви.

Місце провадження планованої 
діяльності: територіальна альтерна-
тива 1. Нове будівництво паливо-за-
правного пункту передбачається на 
території господарського двору това-
риства за адресою: вул. Польова, 92, 
с. Бочечки, Конотопський р-н, Сумська 
обл. (за межами населеного пункту) 
на земельній ділянці площею 15,3117 
(кадастровий номер земельної ділянки 
5922080400:02:003:2818). Цільове при-
значення: 01.01 Для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва, 
використовується на правах оренди (до-
говір оренди від 10 лютого 2010 року між 
Конотопською районною державною ад-
міністрацією та ТОВ «БОЧЕЧКІВСЬКЕ»).

Земельна ділянка розташована за 
межами населеного пункту, до території 
планової діяльності наявна автомобіль-
на дорога, наявні мережі електропо-
стачання. Для обраного варіанту тери-
торіальної альтернативи 1 мінімізовані 
витрати ресурсів (природних, енерге-
тичних, трудових), для інженерного 
облаштування об’єкту не потребує за-
лучення додаткових земель під влашту-
вання дорожньо-транспортної мережі. 

Необхідні санітарні, екологічні та про-
типожежні відстані при розташування 
об’єкта на цій земельній ділянці витри-
муються.

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 
2.  Планована діяльність за територіаль-
ною альтернативою 1 функціонально та 
технологічно прив’язана до існуючого 
господарського двору ТОВ «БОЧЕЧ-
КІВСЬКЕ» за адресою: вул. Польова, 92, 
с. Бочечки. Розміщення за територіаль-
ною альтернативою 1 має всі необхідні 
приєднання до інженерних мереж, ко-
мунікацій, транспортного забезпечення 
(розташування автотракторного парку 
на даній території). Будівництво ПЗП в 
іншому місці ускладнить доступ техніки 
підприємства до пального, потребува-
тиме виділення додаткових земельних 
ресурсів, улаштування дорожньо-транс-
портної та інженерних мереж, створю-
ватиме додаткові викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря при до-

датковому русі транспорту до місця за-
правки. 

Варіант розміщення за територіаль-
ною альтернативою 1 відповідає всім 
вимогам законодавства щодо розміщен-
ня об’єкту планової діяльності, відсутні 
принципові обмеження щодо її реаліза-
ції. 

Територіальна альтернатива 2 не до-
цільна і не розглядається.

4. Соціально-економічний вплив 
планованої діяльності

Господарська діяльність при експлу-
атації об’єкту сприятиме своєчасному 
та якісному обслуговуванню власних 
транспортних засобів товариства, що 
в свою чергу підвищить ефективність 
використання транспорту, сприятиме 
зниженню собівартість вирощуваної про-
дукції, призведе до збільшення прибутків 
та надходжень до бюджетів всіх рівнів, 
зростання заробітних плат працівників 
підприємства.

Планована діяльність і в подальшому 
забезпечує збереження робочих місць 
для робітників, працюючих на підприєм-
стві, соціальний захист для них та їхніх 
сімей.

5. Загальні технічні характеристи-
ки, у тому числі параметри планова-
ної діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо)

На проектованому об’єкті передба-
чається будівництво ПЗП модульного 
типу, що складається з резервуару, обʼє-
мом 45 м³, паливо-роздавальної колонки 
та запірної арматури. Для зливу палива 
та заправки транспорту влаштовувати-
меться площадка зливу/наливу. Достав-
ка дизельного пального до ПЗП здійс-
нюється автомобільним транспортом.

Потужність об’єкту планується на 
рівні 360 м³/рік.

Площа ділянки становить 15,3117 га.
6. Екологічні та інші обмеження 

планованої діяльності за альтернати-
вами:

щодо технічної альтернативи 1 Під-
приємство відноситься до об'єктів, для 
яких екологічні, санітарно-епідеміологіч-
ні, протипожежні та інші обмеження при-
ведені в діючих державних екологічних 
нормативних документах, будівельних, 
санітарних і протипожежних нормах. 

Екологічні обмеження планованої 
діяльності:

- при експлуатації об'єкта дотриму-
ватись нормативів чинного природоохо-
ронного законодавства;

- викиди від стаціонарних джерел 
викидів повинні здійснюватися при наяв-
ності Дозволу на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря (у від-
повідності з його умовами) та не переви-
щувати граничнодопустимих нормативів;

- відходи, що утворюються на під-
приємстві в процесі виробничої діяль-
ності, повинні передаватись іншим ор-
ганізаціям, згідно попередньо укладених 
договорів, для подальшого зберігання, 
оброблення, утилізації, знешкодження, 
захоронення, видалення;

- виконання вимог щодо раціонально-
го використання природних ресурсів. 

Санітарно-гігієнічні обмеження:
- експлуатацію об'єкта здійснювати 

згідно з чинними нормативними санітар-
но-гігієнічними нормами та правилами;

- дотримання вимог до організації 
санітарно-захисної зони відповідно до 
Державних санітарних правил плануван-
ня та забудови населених пунктів (ДСП 
173-96);

- рівень акустичного забруднення не 
повинен перевищувати нормативів шу-
мового забруднення та вібрації на межі 
встановленої СЗЗ.

Інші обмеження:
- дотримання правил пожежної 

безпеки.
Замовник бере на себе зобов'язання 

виконувати всі умови щодо експлуатації 
об'єкту діяльності, а також ресурсозбері-
гаючі, охоронні, захисні та інші заходи 
щодо умов безпечної експлуатації об-
ладнання, дотримання вимог природоо-
хоронного та санітарного законодавства. 
При цьому вплив на навколишнє середо-
вище мінімальний і не потребує додатко-
вих екологічних обмежень. 

щодо технічної альтернативи 2 
Екологічні та інші обмеження технічної 
альтернативи 2 аналогічні з обмеження-
ми з технічною альтернативою 1, окрім 
збільшення впливу на ґрунти. 

щодо територіальної альтернати-
ви 1:

- територіальні обмеження, визначені 
містобудівною, інженерно-транспортною 
структурою, яка склалася на території 
планованої діяльності та поряд з нею;

- забезпечення меж планованої 
санітарно-захисної зони та допустимого 
рівня впливу шкідливих факторів на межі 
санітарно-захисної зони та житлової за-
будови, згідно чинного санітарного зако-
нодавства України;

- рівні шумового, теплового, радіоак-
тивного та електромагнітного наванта-
ження не повинні перевищувати санітар-
них та природоохоронних норм;

- використання земельних площ в 
межах земельних ділянок наданих в 

постійне та тимчасове користування в 
відповідності з вимогами чинного зако-
нодавства України.

Відстань до найближчої житлової за-
будови повинна відповідати ДСП 173-96 
«Про затвердження Державних санітар-
них правил планування та забудови на-
селених пунктів».

У відповідності до ДСП 173-96 «Дер-
жавні санітарні правила планування та 
забудови населених пунктів» планована 
діяльність класифікується як підприєм-
ство, що має видаткові та базисні скла-
ди легкозаймистих та паливних рідин. 
Нормативний розмір санітарно-захисної 
зони становить 100м. 

На території санітарно-захисної зони 
підприємства відсутні об'єкти житлово-
го та громадського призначення. Най-
ближча житлова забудова знаходиться в 
північному напрямку на відстані близько 
220 м від проектованого технологічного 
обладнання ПЗП.

щодо територіальної альтернати-
ви 2  Не розглядається. Див. пункт 3.

7. Необхідна еколого-інженерна 
підготовка і захист території за аль-
тернативами: 

щодо технічної альтернативи 1: 
Топографо-геодезичні, інженерно-геоло-
гічні вишукування у необхідному обсязі 
згідно з чинним законодавством. Про-
ектні рішення в період будівництва та 
експлуатації забезпечують раціональне 
використання ґрунту, передбачають за-
ходи проти¬дії підтопленню (вертикаль-
не планування території з відведенням 
поверхневих вод), просіданню (влашту-
вання під спорудами екранів із ущільне-
ного ґрунту, якісне ущільнення зворотної 
засипки пазух котлованів і траншей), 
активізації інших екзогенних процесів, а 
також охоронні, відновлювальні та ком-
пенсаційні заходи (розміщення газонів 
та зелених насаджень із наданням необ-
хідних уклонів озелененої поверхні для 
забезпечення стікання води). 

щодо технічної альтернативи 2: 
Необхідна еколого-інженерна підготовка 
і захист території технічної альтернативи 
2 аналогічні з технічною альтернативою 
1, окрім додаткового обсягу земляних 
робіт при улаштуванні підземного ре-
зервуару зберігання дизельного палива. 

щодо територіальної альтернати-
ви 1: Територія господарського двору 
упорядкована, має достатній рівень ін-
женерного забезпечення для дотриман-
ня нормальних умов функціонування: 
наявні під’їзні автошляхи; наявне освіт-
лення в темний час доби.

Для влаштування ПЗП, передба-
чається виконати:

- інженерно-геологічні та геодезичні 
вишукування на майданчику будівни-
цтва;

- організацію відведення дощових та 
талих вод з майданчиків, будівель і спо-
руд, що передбачаються до будівництва;

- зняття при земляних роботах верх-
нього шару ґрунту, окреме його скла-
дування та повернення при плануванні 
території, що забезпечує максимальне 
збереження верхноього шару ґрунту.

щодо територіальної альтернати-
ви 2: Не розглядається. Див. пункт 3. 

8. Сфера, джерела та види можли-
вого впливу на довкілля: 

що૔о технічної альтернативи 1: 
Повітряне середовище:
- під час будівництва: тимчасовий 

допустимий вплив за рахунок викидів за-
бруднюючих речовин при роботі спеціалі-
зованої техніки та транспорту, здійсненні 
будівельно–монтажних (зварювальних, 
фарбувальних та інших) робіт;

- під час експлуатації: викиди в ат-
мосферне повітря від зберігання ДП, від 
автотранспорту при доставці палива та 
заправці транспортних засобів. Вплив на 
довкілля відповідає нормативам чинного 
законодавства.

Водне середовище:
- на період будівництва: для санітар-

но-побутових і службових потреб вико-
ристовують тимчасові пересувні примі-
щення, які є в будівельній організації. 
Водопостачання – привозна вода, ка-
налізування – встановлення біотуалетів 
у відповідності до розробленого «Про-
екту організації будівництва». Скидання 
стічних вод у водні об'єкти не передба-
чається. Поверхневі і підземні води на 
стадії будівництва впливу не піддаються. 

- при експлуатації: для санітарно-по-
бутових і службових потреб викори-
стовують існуючі приміщення, які є на 
території господарського двору. Водо-
постачання та каналізування – існуюче. 
Відведення поверхневих стоків з май-
данчика зливу (заправки) - до очисних 
споруд дощових стоків.

Скидання стічних вод у водні об'єкти 
не передбачається. Потенційних джерел 
забруднення підземних та поверхневих 
вод від планованої діяльності не перед-
бачається.

Ґрунт:
- на період будівництва: зняття 

насипного ґрунту, виїмка ґрунту, не-
значним джерелом забруднення може 
стати будівельне сміття та відходи па-
ливно-мастильних матеріалів від ро-

боти будівельних механізмів. З метою 
запобігання негативного впливу на ґрунт 
передбачається застосування тільки тех-
нічно перевіреної техніки та механізмів, 
здійснення поточних оглядів техніки, 
інструктаж обслуговуючого персоналу. 
Передбачається оснащення будівельно-
го майданчику контейнерами для побу-
тових і будівельних відходів, вивезення 
згідно договорів.

- при експлуатації: можливий вплив 
від проливу ДП у випадку техногенної 
аварії або природних катаклізмів. При 
нормальній експлуатації об’єкту вплив 
не передбачається.

Рослинний і тваринний світ, за-
повідні об’єкти: планована діяльність 
не матиме негативного впливу на рос-
линний і тваринний світ, їх популяції та 
міграції. Території ПЗФ (вищого та ниж-
чих рангів) у межах проммайданчика та 
його санітарно-захисної зони відсутні.

Навколишнє соціальне середо-
вище (місцеве населення та інші 
зацікавлені групи): вивчається через 
механізм публікації в ЗМІ та громадських 
обговорень.

Навколишнє техногенне середо-
вище: негативний вплив на промислові, 
житлово-цивільні і сільсько¬господарські 
об’єкти, наземні та підземні споруди, со-
ціальну організацію території, пам’ятки 
культури, архітектури, історії та інші еле-
менти техногенного середовища під час 
експлуатації проектованого об’єкта не 
очікується.

Відходи виробництва і мож-
ливість їх повторного використан-
ня, утилізації, знешкодження або 
безпечного захоронення: При вико-
нанні будівельно-монтажних робіт та 
експлуатації об’єкту передбачено утво-
рення відходів від існуючих та запроек-
тованих технологічних процесів та жит-
тєдіяльності обслуговуючого персоналу.

Поводження з відходами відповідає 
вимогам чинного законодавства.

щодо технічної альтернативи 2 
Джерела та види можливих впливів на 
довкілля співпадають з технічною аль-
тернативою 1 окрім збільшення впливу 
на ґрунти під час експлуатації. 

щодо територіальної альтернати-
ви 1: Санітарно-захисна зона для даного 
об'єкту становить 100 м та витримується 
по відношенню до житлово-громадської 
забудови. Викиди від планованої діяль-
ності, рівні шуму, вібрації, ультразвуку, 
електромагнітних та іонізуючих випромі-
нювань на межі СЗЗ не перевищують гі-
гієнічні нормативи.

Об'єкти природно-заповідного фонду, 
пам'ятки архітектури, історії і культури 
відсутні.

щодо територіальної альтернати-
ви 2: Не розглядається. Див. пункт 3. 

9. Належність планованої діяль-
ності до першої чи другої категорії ви-
дів діяльності та об'єктів, які можуть 
мати значний вплив на довкілля та 
підлягають оцінці впливу на довкілля 
(зазначити відповідний пункт і части-
ну статті 3 Закону України "Про оцінку 
впливу на довкілля")

Планована діяльність відноситься 
до другої категорії видів планованої 
діяльності та об'єктів, які можуть мати 
значний вплив на довкілля і підлягають 
оцінці впливу на довкілля, згідно Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля» 
(№2059-УШ від 29 травня 2017року):

- ст. 3 ч. 3 пункт 4, абзац 2 – «поверх-
неве та підземне зберігання викопного 
палива чи продуктів їх переробки на пло-
щі 500 квадратних метрів і більше або 
об’ємом (для рідких або газоподібних) 15 
кубічних метрів і більше».

10. Наявність підстав для здійс-
нення оцінки транскордонного впли-
ву на довкілля (в тому числі наявність 
значного негативного транскордонно-
го впливу на довкілля та перелік дер-
жав, довкілля яких може зазнати знач-
ного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав): Підстави 
для оцінки транскордонного впливу на 
довкілля відсутні

11. Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля: Плановий обсяг 
досліджень та рівень деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з 
ОВД у відповідності ст. 6 Закону України 
"Про оцінку впливу на довкілля" №2059-
VІІІ від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на 
довкілля та можливості для участі в 
ній громадськості

Планована суб'єктом господарюван-
ня діяльність може мати значний вплив 
на довкілля і, отже, підлягає оцінці впли-
ву на довкілля відповідно до Закону 
України "Про оцінку впливу на довкілля". 
Оцінка впливу на довкілля - це процеду-
ра, що передбачає: 

- підготовку суб'єктом господарюван-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля;

- проведення громадського обгово-
рення планованої діяльності;

- аналіз уповноваженим органом 
звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-я-
кої додаткової інформації, яку надає 

суб'єкт господарювання, а також інфор-
мації, отриманої від громадськості під 
час громад¬ського обговорення, іншої 
інформації;

- надання уповноваженим органом 
мотивованого висновку з оцінки впливу 
на довкілля, що враховує результати 
аналізу, передбаченого попереднім аб-
зацом;

- врахування висновку з оцінки впли-
ву на довкілля у рішенні про проваджен-
ня планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на дов-
кілля уповноважений орган, виходячи з 
оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, визначає допустимість чи 
обґрунтовує недопустимість проваджен-
ня планованої діяльності та визначає 
екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провад-
ження планованої діяльності без оцінки 
впливу на довкілля та отримання рішен-
ня про провадження планованої діяль-
ності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля 
передбачає право і можливості громад-
ськості для участі у цій процедурі, зо-
крема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб'єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протя-
гом щонайменше 25 робочих днів гро-
мадськості надається можливість нада-
вати будь-які зауваження і пропозиції до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та пла-
нованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше 
про процедуру громадського обговорен-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні гро-
мадські слухання проводяться у режимі 
відеоконференції, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля та у звіті про громадське обго-
ворення

13. Громадське обговорення обся-
гу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня 
оприлюднення цього повідомлення на 
офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у 
пункті 15 цього повідомлення, зауважен-
ня і пропозиції до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

 Надаючи такі зауваженні і пропозиції, 
вкажіть унікальний реєстраційний номер 
справи про оцінку впливу на довкілля 
планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений 
на першій сторінці цього повідомлення). 
Це значно спростить процес реєстрації 
та розгляду Ваших зауважень та пропо-
зицій. 

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб'єкту 
господарювання (протягом трьох робо-
чих днів з дня їх отримання). Особи, що 
надають зауваження і пропозиції, своїм 
підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб'єкт 
господарювання під час підготовки звіту 
з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний 
врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у про-
цесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля. Детальна 
інформація про це включається до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження пла-
нованої діяльності

Відповідно до законодавства рішен-
ням про провадження даної планованої 
діяльності буде Дозвіл на виконання 
будівельних робіт (ст.37 «Закону України 
"Про регулювання містобудівної діяль-
ності») 

що видається Державною інспекцію 
архітектури та містобудування України. 

15. Усі зауваження і пропозиції 
громадськості до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля, необхідно надсилати до 
Департамент захисту довкілля та при-
родних ресурсів Сумської обласної дер-
жавної адміністрації. Поштова адреса: 
майдан Незалежності, 2, м. Суми, 40000, 
e-mail: sumy.ovd@gmail.com, контактні 
телефони: (0542) 70-09-51, (0542) 70-
09-55. Контактна особа: Яценко Олена 
Анатоліївна.

Додаток 2 до Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля
____________________________________________________________________________________________________________________ 

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами 
ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається суб’єктом господарювання) 

            ____________________________________________________________________________________________________________________   
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності (автоматично генерується програмними засобами 

ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПЛАНОВАНУ ДІЯЛЬНІСТЬ, ЯКА ПІДЛЯГАЄ ОЦІНЦІ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ



8 ЧЕТВЕР, 14 ГРУДНЯ 2023 РОКУ «ФАКТИ+програмиТБ» №49

Пт15
грудня

Сб16
грудня

Вс17
грудня

Пн18
грудня

Вт19
грудня

Ср20
грудня

Чт21
грудня

-3°... +1° -6°... -2° -7... -1° -3°... +1° -2°... +1° +1°... +2° 0°... +4°

Погода в Конотопі    
meteo.ua

ПАМ’ЯТНІ ДАТИ 
З ІСТОРІЇ 

КОНОТОПЩИНИ
1913, травень. Двотижневий жур-

нал видання братства св. Михайла 
Чернігівської єпархії «Вера и жизнь» 
повідомляв про винесену подяку 
єпархіального начальства: 1) членам 
парафіяльного братства св. Михайла 
князя Чернігівського при Соборній Різ-
два-Богородичної церкви м.Конотоп – 
дворянам Євдокії Миколаївні Саєвській 
та Віктору Васильовичу Саєвському, 
церковному старості Луці Григорієву 
Сербіну, козаку Роману Федорову Со-
чаво, козачці Єфросинії Сочаво, міщан-
кам Варварі Касіяновій Лук’яненко, 
Василю Федорову та Надії Івановій 
Парпурам, земському начальнику Ко-
стянтину Миколайовичу Таравінову, 
повітовому лікарю Олексію Васильо-
вичу Шпаковичу та його дружині Ган-
ні Гаврилівні, Івану Яковичу Кащенку, 
групі залізничних майстрових, Єлиза-
веті Назаріївні Якубовській, дворянину 
Віктору Олександровичу Полянсько-
му, Марії Опанасівні Єкимовій, козаку 
Сергію Феодоровичу Сочаво, дворяни-
ну Миколі Миколайовичу Прасолу, Ми-
трофану Івановичу Гойденко, Феодосії 
Їльїній Яблонській, Ганні Армашевсь-
кій, Степану Герасимовичу Бурдоносу, 
нотаріусу Олександру Володимирови-
чу Марковичу, купцю Стефану Петро-
вичу Смирнову, доктору Мойсею Васи-
льовичу Єльфимову, Андрію Івановичу 
Боравському, Пилипу Григоровичу та 
Пелагії Ігнатівні Амеліним, Миколі 
Павловичу Книшеву, Варварі Мико-
лаївні Богомоловій, Прокопію Сергій-
овичу Науменку, Феонії Іванівні Левіт-
ській, Марії Пестуж, Павлу Терещенку, 
Пантелеймону Іванову Міхну, Феодору 
Міхну, Стефану Іванову Кирею, Луці 
Феодорову Гнойовому, Димитрію Фе-
одотову Чагайді, міщанам Микиті та 
Івану Ладигіним за праці та пожертви 
на ремонт соборного храму, 2) парафія-
нам Миколаївської церкви м.Конотопа 
за пожертву у свою парафіяльну церк-
ву ікони святителя Іоасафа Белгород-
ського, 3) козакам Василю Зимовцю і 
Татіяні Безсудній за пожертви в Мико-
лаївську церкву с.Гут Конотопського 
повіту на благоприкрасу храму, 4) свя-
щенику Хресто-Воздвиженської церкви 
с.Хижок Конотопського повіту Василю 
Богословському, парафіянам цієї церк-
ви та дворянці Є.А.Курдюмовій за по-
жертви на ремонт та благоприкрасу 
храму, 5) міщанці Дарії Вереміївні Жу-
рид за пожертву в Олександро-Невську 
церкву ст.Конотоп ікони святого Вели-
комученика Пантелеймона з аналоєм 
вартістю 25 крб.

У с.Козацькому при Миколаївсь-
кій церкві в цій парафії налічувалось 
дворів – 545, парафіян обох статей – 
4697 душ, ружної землі 34 десятини. 
Був будинок для псаломщика, жалуван-
ня його становило 51 крб. 94 коп.

1913, 10 травня. Чернігівська гу-
бернська газета «Черниговская зем-
ская неделя», №9, на с.15 повідомляла 
про те, що в 1913 Конотопське земство 
приступає до побудови нової будівлі 
для Конотопської чоловічої гімназії. 
Садибу для гімназії купило земство у 
дворянки Якубовської. Вона має пло-
щу 4,5 десятини в найвищій та здо-
ровій місцевості м.Конотопа. Покупка 
визнана вдалою, тому що майже весь 
Конотоп розташований у низькій, боло-
тистій місцевості. Садиба нової гімна-
зії вдала для мешканців привокзальних, 
присарнавських та загребельських, так 
як Конотоп розтягнутий у довжину на 
8 верст, у ширину на 1-2 версти. У цен-
трі Конотопа – Красногірська вулиця, 
наприкінці якої садиба нової гімназії. 
Будівлю планували будувати з запасом 
для паралельних класів. Місто прикра-
ситься новою будівлею. При виборі міс-
ця для гімназичної садиби брав участь 
губернський предводитель дворянства 
А.К.Рачинський та голова Конотопсь-
кої земської управи М.І.Константинов. 
Красногірська вулиця буде вимощена, 
а будівля стане фасадом до вулиці, так, 
щоб кінець Красногірської вулиці був 
напроти воріт та фасаду гімназії. Чер-
нігівське губернське земське зібрання 
дозволило Конотопському повітовому 
земству долгостороковий займ у касі 
міста та земський кредит до 100 тис. 
крб. на побудову чоловічої гімназії.

1913, 12 травня. Газета «Правда» у 
№108 (312) надрукувала повідомлення 
про грошовий внесок, що надійшов від 
робітників Конотопа до фонду допомо-
ги газети «Правда».

Шаміль Акічев, краєзнавець.
Акічев Ш.М. Пам'ятні дати історії Конотопщини - 
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Ч и т а й т е  г а з е т у  н а  с а й т і  K O N O T O P. C I T Y  т а  в  г р у п і  « ФА К Т И  +  п р о г р а м и  Т Б »  у  с о ц м е р е ж і  F A C E B O O K

ЗА ГОРИЗОНТАЛЛЮ: 1. Професія вченого. 9. Зарозумілість. 10. ... Еріксен Розенкранц (данський дер-
жавний діяч 17-18 ст.). 11. Персонаж давньогрецької міфології, нащадок Посейдона (за однією з версій син, 
за іншою — онук), один з Алоадів. 12. Старовинна англійська одиниця вимірювання маси вовни. 14. ...-... 
(саме так, розм.). 15. Хижак родини котячих. 17. Назва серії літаків авіаконструктора Антонова. 18. Пістолет 
Токарєва. 20. Явище, подія, факт і т. ін., що пов'язані з чим-небудь, супроводять або викликають що-небудь, 
впливають на щось. 24. Будівельник коралових рифів. 25. Солодкий харчовий продукт. 26. «...+Рома» (пер-
ший україномовний комедійний серіал). 27. Церковне установлення, правило. 29. Друге найбільше місто у 
Нідерландах після Амстердама. 32. Одиниця електропровідності. 33. Кім ... Сен («Великий вождь» Північної 
Кореї). 35. Оброблене поле. 39. Вигук невдоволення, досади. 41. Домашній кіт, який важив 18 кілограмів і став 
відомим через зусілля притулку для тварин спрямовані на зменшення його ваги. 42. Верховний король Ірлан-
дії. 43. Річка на заході Франції, ліва притока Сарта. 45. Солодка грузла маса з горіхами. 47. Правитель імперії.

ЗА ВЕРТИКАЛЛЮ: 1. Героїчні сказання. 2. Живий «плаваючий фонтан». 3. Вигук вираження фізичного 
болю, страждання, переляку, відчуття полегшення і т. ін. 4. Те саме, що натрій. 5. Середня довжина спідни-
ці. 6. Жак-... Кусто (французький дослідник Світового океану, фотограф, режисер, винахідник, автор великої 
кількості книг і фільмів, першовідкривач). 7. Частина партії в теніс. 8. Слово в алегоричному значенні. 13. Що 
відбулося з гривнею у 2015 році? 15. Співробітник податкової служби. 16. Зарплата студента. 17. Автоблоку-
вання. 19. Торговельна надбавка. 20. Дозвіл на обшук. 21. Інша назва помідора. 22. Чоловіче ім’я, присвячене 
Володимиру Іллічу Леніну за те, що він організував революцію. 23. Тривога, ґвалт, паніка. 28. Невеликий 
нічний метелик. 30. Одиниця електричного опору. 31. Сотка землі. 34. Рід авто — або мотогонок. 36. ... Каль-
ман (угорський композитор). 37. Відбиття звуку. 38. Частина одягу диякона, перев'язь, розшита хрестами, що 
одягається на ліве плече. 40. «... Талер, або проданий сміх» (казка Джеймса Крюса). 42. Латинське «я». 44. 
Цирковий вигук. 46. Первісна назва звука C в григоріанській сольмізації, яку пізніше замінив склад до.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ З 18 ПО 24 ГРУДНЯГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ З 18 ПО 24 ГРУДНЯ КРОСВОРДКРОСВОРД

ЗНАЙОМИЙ НЕЗНАЙОМЕЦЬЗНАЙОМИЙ НЕЗНАЙОМЕЦЬНАРОДОЗНАВСТВОНАРОДОЗНАВСТВО

УВАГА!УВАГА!

ЮВІЛЯРЮВІЛЯР

ОВЕН 
(21 березня - 
19 квітня)           
У Овнів тиждень буде на-
повнений новими можливо-
стями та перспективами. Ви 
зможете виявити свої таланти 
та здібності, і це призведе до 
успіху в роботі та особистому 
житті. Будьте обережними з 
фінансами, уникайте непо-
трібних витрат і зберігайте 
свою фінансову стабільність.

ТЕЛЕЦЬ 
(20 квітня - 
20 травня)          
Для Тельців тиждень буде 
досить складним, але ви 
зможете впоратися з усіма 
викликами завдяки своїй силі 
та завзятості. Намагайтеся не 
перевантажувати себе робо-
тою та приділяти достатньо 
часу своєму здоров'ю. Не за-
бувайте про своїх близьких та 
друзів, вони будуть підтриму-
вати вас у скрутні моменти.

БЛИЗНЮКИ 
(21 травня - 
21 червня)         
Для Близнюків тиждень обіцяє 
бути цікавим та насиченим 
подіями. Ви зможете розши-
рити свій світогляд і дізнатися 
багато нового. Однак намагай-
теся не забувати про свої зо-
бов'язання і не дозволяйте собі 
відволікатися на дрібні справи.

РАК 
(22 червня - 
22 липня)           
У Раків тиждень буде сповне-
ний романтики та кохання. Ви 
можете зустріти людину, яка 
стане вашим партнером на 
довгий час. Не забувайте ви-
являти свою турботу та увагу 
до близьких людей.

ЛЕВ 
(23 липня - 
22 серпня)         
Левам тиждень принесе 
нові можливості у кар'єрі. Ви 
зможете підвищити свій про-
фесійний рівень та отримати 
нові знання. Однак, не варто 
забувати про свої особисті 
інтереси та хобі, вони також 
важливі для вас.

ДІВА 
(23 серпня - 
22 вересня)       
У Дів тиждень буде пов'яза-
ний із вирішенням важливих 
завдань та проблем. Ви змо-
жете впоратися з усім завдя-
ки своїй організованості та 
дисципліні. Не забувайте про 
відпочинок та розслаблення, 
щоб зберігати свою енергію 
та здоров'я.

ТЕРЕЗИ 
(23 вересня - 
22 жовтня)         
Для Терезів тиждень буде на-
сиченим та цікавим. Ви змо-
жете реалізувати свої плани 
та мрії завдяки підтримці 
близьких людей. Не забувай-
те приділяти час своїм хобі 
та захопленням, вони допо-
можуть вам розслабитися та 
відпочити.

СКОРПІОН 
(23 жовтня - 
21 листопада)   
У Скорпіонів тиждень буде 
присвячений вирішенню 
фінансових питань та покра-
щенню свого матеріально-
го становища. Ви зможете 
заробити більше грошей та 
інвестувати їх у своє майбут-
нє. Однак, не забувайте про 
економію та розумний підхід 
до фінансів.

СТРІЛЕЦ 
(22 листопада - 
21 грудня)          
Для Стрільців тиждень обі-
цяє бути успішним у роботі та 
бізнесі. Ви зможете досягти 
нових висот та зміцнити свої 
позиції на ринку. Однак, не 
перестарайтеся і не забувай-
те про своє здоров'я та відпо-
чинок.

КОЗЕРІГ
(22 грудня - 
19 січня)             
У Козерогів тиждень буде 
пов'язаний з новими знай-
омствами та зустрічами з 
цікавими людьми. Ви змо-
жете завести нові корисні 
контакти та розширити своє 
коло спілкування. Однак, 
не поспішайте приймати рі-
шення та не довіряйте всім 
підряд.

ВОДОЛІЙ 
(20 січня - 
18 лютого)        
Для Водоліїв тиждень 
буде насичений подіями 
та враженнями. Ви зможе-
те відвідати нові місця та 
познайомитися з цікавими 
людьми. Однак спробуйте 
зберігати свою стабільність і 
не піддаватися на провокації 
та маніпуляції.

РИБИ
(19 лютого - 
20 березня)      
У Риб тиждень буде сприятли-
вим для творчості та самови-
раження. Ви зможете знайти 
нові ідеї та реалізувати їх 
у своїх проєктах. Однак, не 
забувайте про свою фізичну 
форму та здоров'я, приділяй-
те час спорту та правильному 
харчуванню.

ХУСТКА – НЕВІД’ЄМНИЙ ЕЛЕМЕНТ 
УКРАЇНСЬКОГО НАРОДНОГО ВБРАННЯ

ЖИТЕЛЬКА КОНОТОПСЬКОЇ 
ГРОМАДИ ВІДЗНАЧИЛА 

100-ЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ!

Днями свій столітній ювілей відзначила мешканка Під-
липного Катерина Григорівна Калиниченко, яка є нащадком 
давнього козацького роду Левицьких (по матері).

Все своє життя пані Катерина прожила у рідному селі: тут на-
родилася, навчалася в школі, була двічі заміжня, пережила голо-
домор 1932-1933 років, Другу світову війну та окупацію Підлипно-
го російськими військами  у 2022 році, виростила доньку Надію та 
37 років віддано пропрацювала в «Сільгосптехніці».

Її батьки працювали у місцевому колгоспі, мали трьох дітей: дві 
доньки та син. Катерина була найстаршою дитиною. Завершення 
навчання в школі співпало з початком Другої світової війни на тери-
торії України.  Під час окупації села нацистами вийшла заміж— щоб 
не погнали до Німеччини. «Тоді багато односельців одружилося», 
– згадує Катерина Григорівна. (Примітка: До 1942 року нацисти, 
справді, брали тільки незаміжніх. Але після поразки під Сталінгра-
дом німецька економіка потребувала нової робочої сили, тож зі Схо-
ду рушили ешелони з заміжніми і навіть вагітними жінками.)

У 1943 році, після звільнення Конотопа та Підлипного, чоловіка 
Катерини мобілізували, але  невдовзі він загинув. Вона ж пішла 
працювати на підприємство, в Сільгосптехніку, спочатку була різ-
норобочою, а згодом стала касиром. У 1981 році пішла на пенсію.

У 1956 році вдруге вийшла заміж за односельця Петра, який, 
на жаль, рано помер,  народила доньку та відбудувала будинок, 
який згорів під час війни.

Згадуючи про своє життя, Катерина Калиниченко не оминає 
тему голодомору, каже, що було дуже важко, збирали та їли ко-
нюшину, мати ходила пішки в Дубов’язівку міняти вишиті рушни-
ки та інші речі на буханець хліба. Багато мешканців Підлипного 
померло, вони вижили тільки завдяки тому, що тримали корову.

За 100 років життя є що згадати: багато подій промайнуло, як 
приємних, так і не дуже, багато людей довелося зустріти.

Наразі Катерина Григорівна Калиниченко під надійною опікою 
рідних. Свій ювілей вона зустрічає з донькою, онукою та рідним 
братом.

ЯК НЕ СТАТИ ЖЕРТВОЮ ШАХРАЙСТВ
Зловмисники не стоять на місці і 

вигадують нові схеми видурювання 
грошей. Все більше громадян, бажаючи 
отримати швидкий заробіток, потра-
пляють до рук аферистів.

Шахраї пишуть у месенджери та пропону-
ють заробіток за нескладні завдання (стави-
ти лайки товарам, відео).

Спочатку невеликі суми дійсно виплачу-

ють, але згодом, додають до робочої групи, 
де ставлять завдання викуповувати товари 
або бронювати готелі. Але після оплати бро-
нювання або товару, шахраї зникають. 

Правоохоронці радять не довіряти обіцян-
кам захмарних прибутків, а також перевіряти 
«роботодавців» через пошукові запити в Ін-
тернеті.
Відділ комунікації поліції Сумської області

У День української 
хустки, 7 грудня, коно-
топська майстриня, 
керівниця літературної 
студії «Джерела» Ірина 
Козлова завітала до Коно-
топського фахового ме-
дичного коледжу аби роз-
казати студенткам та 
викладачкам закладу про 
хустку та продемонстру-
вати, як українські жінки 
зав’язували хустки– важ-
ливу частину традиційно-
го вбрання.

Під час заходу говорили 
про різновиди хусток та види 
їхнього оздоблення, кольо-
рову гаму, про те, які хустки 
носили незаміжні дівчата та 
заміжні жінки, які головні убо-
ри вважалися буденними, 
а які святковими, способи 
пов’язування українських жі-
ночих уборів в різних куточ-
ках України тощо.

Українська хустка у своїй 
еволюції пройшла етапи ро-
звитку. Починалося все з 
рушникоподібного головно-
го убору, обов’язковий для 
носіння заміжньою жінкою. 
Цей головний убір виконував 
захисну, практичну, знакову 
та оберегову функцію. Хустки 
були повсякденні й святкові, 
літні й зимові, великі та малі. 

Дівчата та жінки раніше 

носили хустку протягом усьо-
го року. Водночас вона стала 
обов'язковим головним убо-
ром заміжньої жінки. Хустка 
була ознакою соціального 
стану та свідчила про рівень 
достатку сім'ї.

Якщо хлопець збирався у 
далеку дорогу, дівчина дава-
ла йому свою хустку на знак 
того, що чекатиме його. У 
разі серйозних намірів щодо 
дівчини (одружитися з нею), 
хлопець дарував їй дорогий 
подарунок – чоботи, намисто 
або хустку.

Залежно від регіону, жін-
ки використовували різні 
способи зав’язувати хуст-

ки. Наприклад, на Черніго-
во-Сіверщині її в’язали під 
підборіддям, також кінці хуст-
ки обгортали навколо шиї та 
зав’язували на потилиці, або 
ж носили як косинку.

«Хустка, як головний убір,  
стала органічною, невід’єм-
ною  та поширеною части-
ною традиційного народного 
жіночого строю в Україні. 
Саме це робить її українсь-
кою, незалежно від того, де 
вона була вироблена», - на-
голошує Ірина Козлова.

Під час майстер-класу ви-
користані переважно хустки, 
що вироблені на Київській 
хустковій фабриці "Киянка".


